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Features inom webbanalysverktyg 
 Vilka är viktigast för användare och varför?  



 

Sammanfattning 
 

Genom att analysera olika individers surfbeteende så kan man även optimera 

hemsidor efter sitt eget tycke. Detta gör man med hjälp av webbanalysverktyg 

som finns av alla dess slag. Betalversioner såväl som gratisversioner. Dessa i sin 

tur innehåller olika features som möjliggör, för dig som användare, olika 

tillvägagångssätt och metoder över hur du ska analysera en besökares beteende. 

Med denna uppsats har vi valt att undersöka vilka av de vanligaste features som 

finns som är de viktigaste ur en användares perspektiv. För att få svar på vår 

huvudfrågeställning, Vilka är de viktigaste features inom webbanalysverktyg för 

användare och varför? gjorde vi en kvantitativ enkätundersökning innehållandes 

kvalitativa element. De respondenter vi hade utgjorde dock en mindre grupp 

som inte kunde representera en större population, men detta kan ändå ligga till 

grund för vidare forskning med tanke på att våra kvalitativa element gav bra 

riktmärken. Under analysen framgick det att flera features var mer prioriterade 

än andra utifrån en användares perspektiv och vi identifierade ett flertal faktorer 

som stöttade detta. 

 

Studien resulterade i en beskrivning över vilka som är de mest förekommande 

features, hur viktiga de är för användare samt vilka faktorer som antyder på 

detta.  
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1. Inledning 
Har du någon gång undrat varför just vissa resultat kommer upp när du söker på 

hemsidor och inte andra? Eller när du är ute på sociala nätverk och ser annonser 

vid sidan av som är relaterade till dig; Har du då ställt dig själv frågan varför eller 

hur går detta till?  

 

Ibland kan det kännas som att vissa hemsidor är skräddarsydda för just dig. 

Genom att analysera ditt beteende på internet så tar hemsideägare reda på vart 

man som besökare klickar, vad man gör etc.(Chaffey & Patron, 2012). Detta 

kallas för web analytics. 

 

För att kunna behärska web analytics som område, krävs det att man använder 

ett webbanalysverktyg. Dessa i sin tur innehåller flertalet olika features (även s k 

funktioner, se avsnitt 2.1.2) som används för att kunna anpassa en hemsida så 

väl som möjligt för att du som besökare ska trivas och uppfylla 

hemsideinnehavarens mål med hemsidan. Eller som Sostre & LeClaire (2007) så 

delikat uttrycker sig: Att ju enklare det är för en besökare att hitta din hemsida, 

känna sig bekväm med att surfa runt på den, desto enklare är det för dig (som 

hemsideinnehavare) att konvertera dessa besökare till betalande kunder och 

återkommande besökare. 

 

Skillnaden mellan användare och besökare i den här studien är alltså att: 

 Användare använder webbanalysverktyg och 

 Besökare besöker hemsidor och genererar då data för användaren. 

 

Med tanke på att webbanalysverktyg behandlar så mycket data så måste man 

även vara klok i att använda rätt features för att bäst kunna optimera sin 

hemsida. (Marek, 2011a) 

1.1 Bakgrund 

Web Analytics som koncept grundades utifrån att webbsideinnehavare med 
kommersiellt syfte ville börja spåra användares beteenden och handlingar som 
var direkt relaterade till köp av varor och tjänster. (Marek, 2011b) 
 
Web analytics är den processen där man samlar in och kompilerar statistik över 

webbsideanvändning elektroniskt. Genom att använda olika webbanalysverktyg 

så kan man lära känna användarna; Vilka de är, vart de kommit ifrån och hur de 

använder din hemsida. (Marek, 2011b) 

 

Ett webbanalysverktyg är med andra ord mjukvara som analyserar detaljer så 

som vad, när och från vart en besökare kommer till en hemsida. (Sostre & 

LeClaire, 2007) 
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På dagens marknad finns det flertalet olika webbanalysverktyg och vardera av 

dessa erbjuder variation av olika features som kan möta olika behov. 

1.2 Syfte 

Syftet med studien var att fastställa vilka features som användare anser vara de 

mest relevanta och att finna anledningen/anledningarna till varför de gör det.  

 

Studien kan därefter bidra med ett nytt perspektiv gällande webbanalysverktyg 
inom området web analytics från en användares synvinkel. Man kan även 
använda studien som grund till över vilka features som är relevanta att 
implementera vid nyutveckling av ett webbanalysverktyg. 

1.3 Frågeställning 

Utifrån vårt syfte så fastställde vi en huvudfrågeställning som sedan mynnade ut 
i två delfrågor: 
 
1. Vilka är de viktigaste features inom webbanalysverktyg för användare och 

varför? 
 1.1 Vilka av de mest vanliga features anser användare vara viktigast inom 
        webbanalysverktyg? 
 1.2 Varför är dessa features viktiga för användare? 
 
Denna uppdelning av huvudfrågan grundade sig i ett analysmässigt perspektiv 
då vi förväntade oss ett statistiskt resultat på frågeställning 1.1 och ett kvalitativt 
sådant på frågeställning 1.2. 

1.3.1 Analys av frågeställning 
I studien var då huvudfrågan, som tidigare nämnt, följande: 

 

"Vilka är viktigaste features inom webbanalysverktyg för användare och 

varför?" 

För att denna fråga skulle kunna bli besvarad på ett korrekt sätt valde vi, som 

tidigare motiverat, att dela in den i underfrågor som följer nedan: 

 

"Vilka av de mest vanliga features anser användare vara viktigast inom 

webbanalysverktyg?" 

Denna frågeställning utgör den statistiska delen av av vår huvudfrågeställning 

där vi förväntade oss ett kvantitativt resultat som kan ligga till grund för ett svar. 

Problem som kunde uppstå vid en sådan här frågeställning är att vi vid vår 

kunskapinventering exempelvis inte införskaffat rätt features. Det var även 

viktigt att vi ställde frågorna i vår undersökning rätt med tanke på att när man 

frågar hur viktigt något är för någon så är det subjektivt och därmed öppet för fri 

tolkning. 
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"Varför är dessa features viktiga för en användare?" 

Till skillnad från föregående frågeställning så förväntar sig denna ett mer 

kvalitativt resultat som vi sedan kan koppla till vår huvudfrågeställning. Problem 

som kan uppstå vid denna frågeställning är att vi kan få in väldigt olika svar 

vilket innebär svårigheter att finna samband. Även om olika faktorer till varför 

en specifik feature är viktig men går emot varandra. 

1.4 Avgränsning 

Avsikten med vår studie var att ta reda på hur användare av webbanalysverktyg 
värdesätter olika features och inte hur utvecklare av sådana gör detta.  
 
Med tanke på att vårt studieområde är brett så uteslöts många olika aspekter och 
faktorer ur undersökningen. Detta p.g.a. bl. a. att undersökningen skulle bli 
väldigt omfattande. Vi undersökte exempelvis inte ekonomiska aspekter så som 
skillnader mellan betal- och gratisversioner av webbanalysverktyg. Vi 
behandlade heller inte den praktiska användningen av verktygen, exempelvis 
genom att använda dessa eller dess features. 
 
Inom studien så behandlades inte organisationella behov, d.v.s anledningen till 
varför en organisation skulle vilja använda webbanalysverktyg. Vi förhåller oss 
endast till användare som sådana och inte som företrädare för organisationer. 

1.5 Intressenter 

De som främst kan tänkas vara intressenter som identifierats för denna 

undersökning är verksamheter som vill utveckla webbanalysverktyg. Även 

förvaltning av befintliga sådana kan tänkas ta del av denna undersökning då man 

exempelvis vet vilka features som eventuellt behöver uppdateras och/eller 

utvecklas. 

 

Andra intressenter är användare av webbanalysverktyg eftersom de tillämpar 

features och därmed kan tänkas vara intresserade av vilka features som faktiskt 

är mest använda och varför de är det. 
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2. Teori och Perspektiv 
I detta kapitel utgörs en tydligare beskrivning av ämnesområdet, diskussion kring 

centrala begrepp samt de olika perspektiv vi haft och har på dessa. Även 

alternativa perspektiv diskuteras. 

2.1 Ämnesområde 

Studien är riktad till forskningsfältet web analytics och är avgränsad till features 
inom webbanalysverktyg. Tidigare studier har genomförts och bland annat 
behandlat hur organisationer bör välja korrekt webbanalysverktyg. Med 
variationen av teknologi tillhörande olika webbanalysverktyg och en 
organisations behov i beaktning så är det kritiskt att välja "rätt" verktyg. 
(Nakatani & Chuang, 2011) 
 
Nakatani et al (2011) lyfter problemet med att välja rätt verktyg och har med sin 
lösning (Analytical Hierarchy Process) gjort en modell över hur man utifrån sin 
verksamhets mål kan välja ut kriterier och sedan sub-kriterier till dessa. De 
benämner och diskuterar tre st olika webbanalysverktyg i sin artikel: Google 
Analytics, Yahoo! Web Analytics och AWStats på grunderna av att de verktygen är 
varierande och representerar ett brett spektrum av kategorier. Nakatani et al 
(2011) lyfter skillnader mellan dessa verktyg genom dess olika features de 
inkluderar, t ex att Google Analytics inte stödjer realtidsdatainsamling1 medan 
Yahoo! Web Analytics nära inpå gör detta. De lyfter dock upp detta ur ett 
företagsperspektiv och hur man ska förhålla sig till valet av webbanalysverktyg. 
Därmed problematiserar de aldrig kring vad användare av verktygen anser vara 
mest relevant. Detta är en aspekt som är viktig att belysa. 
 
Eftersom features är en del av en helhet (webbanalysverktyg) så är det även 
kritiskt att kunna bedöma vilka av dessa som är mest relevanta för en användare. 
Detta i och med att användaren i slutändan är den som tar del av effekten av 
webbanalysverktyget. Beroende på vad syftet är med just din hemsida, oavsett 
om du har ett företag eller är en privatperson, så är det viktigt att veta vilka 
features som kan vara till nytta för just dig. 
 
Det finns många olika exempel på vad man tittat på inom tidigare forskning 
gällande web analytics. Däribland en metod för hur man ska välja rätt 
webbanalysverktyg (Nakatani et al, 2011), men även studier över hur web 
analytics fungerar i praktiken med sådana (Phippen, Sheppard, & Furnell, 2004). 
Marek (2011b) tar även upp problem med att den data man samlar in med hjälp 
av webbanalysverktyg inte alltid är 100 procent korrekt och att mycket av detta 
beror på hur man använder verktyget. Hon lyfter även att detta kan bero på 
vilket webbanalysverktyg man använder. 
 
Den del av forskningsområdet som vi ville belysa var just kring features inom 
webbanalysverktyg utifrån ett användarperspektiv. 
 

                                                        
1 De tillhandahåller dock denna feature numera (Jersin, 2011, 29 september). 
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Många av dessa verktyg har liknande, om inte likadana, features. De kan 
exempelvis utgöra samma syften men gå under olika namn beroende på vilket 
webbanalysverktyg man tillhandahar. Ett exempel på detta är en vanlig feature 
som låter användaren pröva olika sidor mot besökare samtidigt för att se vilken 
som ger bäst resultat. Google Analytics (u.å.a) kallar denna feature för Content 
Experiments medan Adobe Marketing Cloud (u.å.) kallar den för A/B testing. 

2.2 Centrala begrepp 

Under denna rubrik kommer vi beskriva våra definitioner av de mest centrala 
begreppen som behöver mer ingående beskrivning. 

2.2.1 Webbanalysverktyg 
Precis som snickeri så är web analytics ett brett område. En snickare kan ha en 
verktygslåda som innehåller olika verktyg. Olika snickare har i sin tur olika 
verktygslådor. Man kan tala om webbanalysverktyg inom 2 st olika kategorier: 
SaaS (Software as a service) eller mjukvara som är installerad hemma (Nakatani 
et al. 2011). Med andra ord: verktyg som är webbklientbaserade och verktyg 
som installeras direkt på hårddisken som applikationer. 
 
Vi definierar webbanalysverktyg som sådana som är webbklientbaserade. 

2.2.2 Feature/-s 
Precis som att det finns olika verktygslådor så innehåller dessa även olika slags 
verktyg beroende på ändamålet/-n. Vid studering av forskningsfältet web 
analytics så har vi i merparten av alla fall stött på ordet feature, oavsett språk. På 
endast ett fåtal ställen har ordet funktion eller function återfunnits. Då dessa kan 
liknas väldigt mycket genom att i mångt och mycket ha samma betydelse så har 
vi valt att konsekvent förhålla oss till en benämning och denna är feature (och 
därmed slagit ihop orden). Ytterligare anledning till valet av detta är för att vi 
även ska kunna koppla vår studie till forskningsfältet på ett mer korrekt sätt där 
feature förekommer i majoriteten av all litteratur samt bland användare. 
 
Vi har valt att definiera begreppet feature som sådant att det utgör en funktion. 

2.3 Perspektiv 

Vi beslutade oss för att ta perspektivet som användare av webbanalysverktyg för 

att kunna granska hur dessa ser på features, dess syften och möjligheter. Genom 

att vi gjorde detta så ökade chansen att få en större möjlighet att kunna sätta sig 

in i området som riktiga användare och därmed få en bättre överblick av 

studieområdet. 

2.4 Alternativa Perspektiv 

Man skulle alternativt kunna se ur ett utvecklarperspektiv i den här studien. Vi 
tror dock att om man gjorde det så skulle man även se från en allt mer teknisk 
synvinkel. Detta skulle inkludera delar i undersökningen som inte är relevanta 
för studien. I och med valet av ett användarperspektiv utesluter vi därefter dessa 
för att kunna fastställa att resultatet blir korrekt. Vi har även valt att använda oss 
av ett generellt användarperspektiv. Det finns exempelvis användare som 
använder endast gratis-versioner av webbanalysverktyg, medan andra använder 
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betal-versioner. Detta kan innebära att de kan se olika på hur features ska 
värderas samt vilka special-features de är vana att använda, men vi har som 
nämnt valt att använda ett generellt perspektiv.  
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3. Webbanalysverktyg och Features 

3.1 Kunskapsläge 

För att besvara vår huvudfrågeställning så var det en förutsättning att man visste 

vilka de vanligaste och mest populära webbanalysverktygen som användare 

använder på marknaden är. Utifrån detta så var man även tvungen att inventera 

vilka features som är de mest förekommande inom dessa verktyg.  

3.1.1 Rådande webbanalysverktyg 
Sökning utfördes på internet via sökmotorn Google.com efter svaret på frågan om 
vilka de mest använda webbanalysverktygen är. Sökningens mål var att ta reda 
på marknadsandelar för webbanalysverktyg och sökord som användes var 
market shares och web analytics market share. Att valet föll på marknadsandelar 
berodde på att dessa utgör tydliga indikationer på hur ett företag står sig 
konkurrensmässigt på den tilltänkta marknaden (Investopedia, 2013). 
 
E-Nor.com som presenterade relevant statistik återfanns som källa (Farina, 2013, 
21 oktober). E-Nor.com är en konsultfirma ledande inom webbanalysverktyg och 
digital optimering av marknadsförning. De innehar också flertalet certifieringar 
inom olika webbanalysverktyg (E-Nor, u.å).  Deras undersökning av 
marknadsandelar grundar sig i Fortune 5002. Därmed ansågs det att deras 
statistik av marknadsandelar inom webbanalysbranschen var korrekt.  
 
E-Nor utförde manuellt undersökningen genom att gå in på dessa 500 företags 
hemsidor och granska källkoden och/eller använde verktyg såsom Ghostery3 för 
att försäkra sig om vilket webbanalysverktyg som användes vid tidpunkten. I och 
med att företag ibland använder sig av fler än ett webbanalysverktyg överskrider 
resultatet 100 %. Blogginlägget publicerades 2013-10-21 och använde 2013 års 
Fortune 500-lista. Resultatet blev som följande (Farina, 2013, 21 oktober): 

                                                        
2 Fortune 500 är en årlig lista av de 500 största företagen i USA som sammanställts av ”Fortune 
magazine”. Listan är sammanställd med hjälp av de senaste siffrorna för intäkter och omfattar 
både offentliga och privata företag som har allmänt tillgängliga uppgifter om dess 
intäkter(Investopedia, u.å). 
3 Ghostery är ett webbläsarverktyg som finns för Firefox, Chrome, Safari, Opera, Internet 
Explorer, samt en fristående app för iOS. Den söker igenom en sida efter spårnings-scripts(t.ex. 
webbanalysverktyg), bilder, och andra element - och meddelar dig om sådan kod finns på den 
webbsida man besöker. Vanligtvis är dessa spårnings-script inte synliga, och de är ofta svåra att 
hitta på sidan källkoden(Ghostery, u.å). 
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Figur 1 - Diagram över hur marknadsandelar inom webbanalysverktyg fördelar sig. 

 
Bedömningen var att de fyra namngivna webbanalysverktygen (Google 
Analytics, Adobe Digital Marketing Suite, Webtrends och IBM Enterprise 
Marketing Management) är de som ligger i toppskiktet. Ingen större vikt lades 
vid Other/None(9,8 %) då denna kategori innehåller flera onämnda 
webbanalysverktyg vilket är ytterst svårt att analysera. 

3.1.2 Rådande features 
Tidigare resultat påvisar att de fyra vanligaste webbanalysverktygen är de som 
nämns i figur 1, d.v.s. Google Analytics, Adobe Digital Marketing Suite, Webtrends 
och IBM Enterprise Marketing Management. När sökning utfördes av de mest 
förekommande features inom dessa verktyg återfanns inte någon vetenskaplig 
information. Därmed förlitades det på andra sorters källor, exempelvis 
jämförelsetabeller, recensioner etc. Dessa tabeller och recensioner kan skrivas 
av personer som har högt intresse av webbanalyseringsbranschen och som 
exempelvis har ett yrke inom denna bransch. Det viktiga är att dessa personer 
har ett objektivt perspektiv och inte gynnar någon part i undersökningen som 
utförts.  
 
Denna sökning ledde till en artikel på en sida som heter searchengineland.com4 
där 25 webbanalysverktyg jämförs med varandra. Alla ovanstående verktyg 
finns omnämnda i denna artikel och i tabellen (Search Engine Land Tabell, 
2013). 
 
Enligt Search Engine Land (2013) finns det standardfeatures i 
webbanalysverktyg som i detta fall inte är uttryckligen listade. Dessa 
standardfeatures presenteras i annat sammanhang av Digital Analytics 
Association (2007) och vi tolkar det som att de features som klassificeras som 
standard är de features som på något vis utgör det essentiella för ett 
webbanalysverktyg (se tabell 2). Eftersom dessa features är de som utgör ett 
webbanalysverktygs grund så är det inte viktigt att inventera dessa därför att om 
                                                        
4 Search Engine Land är en nyhets- och informationswebbplats som omfattar marknadsföring via 
sökmotorer, sökningsfrågor och sökmotor industrin. Sajten leds av journalisten Danny Sullivan, 
som har arbetat omfattande med detta i 11 år(Search Engine Land, u.å). 
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de prioriteras bort finns inte längre ett fullständigt verktyg. De tre features som 
listas i tabell 2 är grundpelare för alla webbanalysverktyg.  
 
De features som var viktiga att inventera och undersöka var de features som 
uttryckligen listades i den tabell vi fann (Search Engine Land Tabell, 2013). 
Dessa features var de features som enligt oss påvisade en stor variation i 
resultatet och listades därför separat i tabell 3, d.v.s. alla webbanalysverktyg 
innefattar inte dessa features. 
 
Special-features förekommer i olika verktyg och är unika i jämförelsen av de fyra 
verktygen vi valde ut. Därför var det även viktigt att inventera dessa separat (Se 
bilaga 2), då dessa features kan vara sådana som upplevs som viktiga ur en 
användares perspektiv.  
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Feature Subfeature Definition 

Unika Besökare(Unique 
Visitors) 

 Antalet av härledda 
individer (filtrerat från 
spiders och robots), inom 
en tidsram, med mening 
att besöka en hemsida.  
Varje individ räknas bara 
en gång för att få de unika 
besökarna i angiven 
tidsram. 

Ny Besökare (New 
Visitor) 

Antalet unika besökare 
som varit verksamma och 
besökt en hemsida, 
inklusive ett 
förstagångsbesök under 
tidsramen. 

Upprepade besökare 
(Repeat Visitor) 

Antalet unika besökare 
som varit verksamma på 
en hemsida två eller flera 
gånger under en tidsram. 

Returnerande besökare 
(Return Visitor) 

Antalet unika besökare 
som varit verksamma på 
en hemsida under en 
tidsram och som har 
besökt webbplatsen före 
tidsramen. 

Sidvisning (Page Views)  Antalet gånger en sida 
har visats. 

Besök/Session 
(Visits/Session) 

 Ett besök är en 
interaktion, av en individ, 
med en hemsida som 
består av en eller flera 
förfrågningar för en 
analytisk-definierbar 
enhet av innehåll (d.v.s. 
sidvisning).  Om en 
individ inte gjort någon 
annan handling på 
hemsidan, inom angiven 
tidsram, kommer 
besökssessionen avslutas. 

Tabell 2 - Standardfeatures enligt Digital Analytics Association (2007) som utgör någon sorts essentiell 
funktion  
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Feature Definition Övrigt 

Realtidsdata (Real-Time 
Data) 

Avser information som 
levereras direkt efter 
insamlandet. Det finns 
ingen tidsfördröjning 
gällande insamlandet 
och levererandet.  

 

Data Sampling Insamlingsmetod. Data-
Sampling tar ut data 
utifrån population och 
fördefinierad procedur. 

Ingår i samma kategori 
(insamlingsmetod) som 
Exact Metrics. 

Exact Metrics Insamlingsmetod. Tar ut 
data utifrån en hel 
population. 

Ingår i samma kategori 
(insamlingsmetod) som 
Data Sampling. 

Begränsad besöksspårning 
(Cap on Visits/Visitors 
Tracked) 

Innebär en begränsning i 
spårningen av besökare 
t.ex. i form av Page-
Views. 

 

Testverktyg (Testing Tools 
Availability) 

Verktyg som möjliggör 
olika slags testmetoder 
t.ex. A/B Testning, Multi-
Variate Testning etc. 

 

Mobila features (Mobile 
focused features) 

Centrerade mobila 
features som möjliggör 
spårning av t.ex. hur 
många som är på en 
hemsida mobilt. 

 

Sociala medier-centrerade 
features (Social focused 
features) 

Möjliggör t.ex. spårning 
av vad som sägs om en 
hemsida på sociala 
nätverk. 

 

Tabell 3 - Features för webbanalysverktyg som inte utgör någon grundpelare  
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4. Metod 
I detta kapitel redogör vi för hur vi valt tillvägagångssätt för undersökningen och 

varför. 

 
För att utföra vår vetenskapliga studie så utgick vi ifrån en övergripande strategi 
och olika datainsamlings- och analysmetoder. Vi gjorde ett urval samt utformade 
specifika strategier för att kunna öka antalet respondenter. Vi hade även ett 
resonemang kring vad ett bortfall egentligen är. 
 
Det som låg till grund för vår enkätutformning var den kunskap som samlades in 
från tidigare litteratur samt de verktyg och features som återges i avsnitt 3. 
 

När man utför en vetenskaplig studie av något slag föreslår Oates (2006) att man 

delar in processen i tre olika delar (efter att man fastställt sina frågeställningar): 

 Strategi 

 Datainsamlingsmetod 

 Analys av data 

Vi utgick utifrån detta koncept för att fastslå hur vi skulle gå tillväga med vår 

undersökning. Nedan presenteras hur vi förhöll oss till dessa olika delar av en 

vetenskaplig studieprocess. 

4.1 Val av strategi 
En strategi är det övergripande tillvägagångssättet för hur man ska besvara sin 
forskningsfråga. Oates (2006) tar upp sex stycken olika strategier som skiljer sig 
ganska markant. Utav dessa så fann vi att göra en Undersökning (läs: survey) som 
det mest lämpliga för vår studie. Enligt Oates (2006) innebär undersökningar att 
man samlar in likartad data från en större grupp av studieobjekt på ett 
systematiskt sätt. På detta sätt kan man då dra paralleller och samband mellan 
olika data och till stor del dra slutsatser att datan representerar en större 
population än den som undersöktes.  
 
Eftersom vår huvudfråga var bred och generell ville vi därmed att den skulle 
representeras av en stor grupp (användare av webbanalysverktyg). Genom att 
då samla in likartad data från en större grupp studieobjekt så kunde den då 
representera användare av webbanalysverktyg generellt. 
 
Som tidigare nämnt i avsnitt 1.4 så finns det också en problematik med detta 
utifall att man inte får ett tillräckligt högt antal respondenter p.g.a. t.ex. ett för 
stort bortfall. Vi valde ändå denna typ av strategi i och med att vi även i vår enkät 
hade kvalitativa frågor som kunde ge oss en någorlunda bra bild av det resultat 
vi eftersökte, även om vi fick för få respondenter. 
 
För att vi skulle kunna bilda någon slags referensram kring hur vi skulle gå 
tillväga och även hitta grunden till våra frågeställningar i vår enkät så utförde vi 
även en mindre litteraturstudie som var systematisk (samt införskaffandet  av 
kunskapsläget, se avsnitt 2.1 och avsnitt 3). (Bryman, 2011). 
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4.2 Val av datainsamlingsmetoder 
När det kommer till datainsamlingsmetoder så handlar det om att samla in 
empirisk data som antingen är kvantitativ (numerisk data, statistik etc.) eller 
kvalitativ (ord, bilder etc.). Beroende på vad för slags data metoden genererar så 
brukar de benämnas efter det som kvalitativa eller kvantitativa metoder. Oates 
(2006) benämner fyra stycken olika sådana, däribland enkäter och intervjuer.  
 
Vi besvarade våra frågeställningar genom att vi gjorde en enkätstudie därför att 
vi genom en sådan kunde samla in kvantitativ data på ett smidigt sätt från många 
respondenter. Detta i samband med vårt val av strategi. Precis som med alla 
tillvägagångssätt finns det för- och nackdelar men valet av enkät var bäst lämpat 
enligt oss för vår frågeställning då vi ville få ett väldigt generellt svar. Visserligen 
förväntade vi oss svar med en lite mer kvalitativ karaktär till frågeställning 1.2 
men detta gjordes genom att öppna frågor inkluderades i enkäten (Oates, 2006). 
 
Vi övervägde tanken på att delvis utföra intervjuer inom studien för att kunna 
besvara frågeställning 1.2, men beslutade oss för att inte göra detta eftersom vi 
ansåg att det förväntade resultatet inte skulle spegla den generelle användaren. 
 
Med tanke på att vi även valde att göra en systematisk litteraturstudie så kunde 
vi delvis stödja våra argument och även förhålla oss kritiskt när vi granskade 
litteraturen. (Bryman, 2011) 

4.3 Analysmetoder 
Analysmetoden består av två delar: en kvantitativ analys och en kvalitativ analys. 
Detta p.g.a. vårt val av tillvägagångssätt med enkät och inkluderandet av de 
öppna kvalitativa frågor den innehåller.   
 
Data som analyserades var nominell och ordinal data. Den nominella datan utgår 
ifrån de öppna frågorna samt de indirekta frågorna. Den ordinala datan utgår 
från de frågor som har karaktären av en likertskala (Oates, 2006).  Skillnaden 
mellan de två är främst hur datan presenteras. Nominell data är en mängd data 
som organiseras av kategori eller namn medan ordinal data är organiserad i en 
viss ordning, utan att ange specifika förhållanden mellan varje post.  

4.3.1 Kvantitativ analysmetod 
Kodning av data skedde automatiskt i och med användandet av Googles 
formulärsverktyg, där respondenters svar kopplades direkt mot ett kalkylark, 
där nominell och ordinal data presenteras. Alla svar granskades manuellt för att 
säkerhetsställa att ologiska förhållanden inte existerar, t.ex. att en respondent 
svarar att Real-Time data inte är viktigt alls medan den öppna frågan beskriver 
motsatsen.  
 
Utöver utfördes även vissa statistiska slutsatser på resultatet. Detta skedde med 
hjälp av Microsoft Excel som är ett kalkylbladsprogram, där en sammanställning 
av data kan göras mer korrekt än om en individ skulle göra detta. Det var dock 
fortfarande upp till oss att göra tolkningen av datan. 
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I analysen sammanställdes det också möjliga samband mellan olika svar och 
respondenter. Detta gjordes enligt Microsoft Excel Pearson-funktion, som 
returnerar Pearsons produktmomentkorrelationskoefficient. Denna anger 
styrkan och riktningen av ett samband mellan två variabler (Microsoft, u.å). Det 
betyder dock inte att det finns en kausalitet mellan de två (Shieh, 2010). Det är 
alltså inte ett orsak-verkan samband, utan snarare ett linjärt samband. Pearsons 
produktmomentkorrelationskoefficient har en skala från -1 till 1.  
 

”En stark positiv korrelation, till exempel 0,9, betyder då att ju rikare man 
är, desto lyckligare är man - eller annorlunda uttryckt, ju lyckligare man är, 
desto rikare är man. En stark negativ korrelation, som -0,9, betyder i stället 
att ju rikare man är, desto mindre lycklig är man. En korrelation på eller 
nära 0 betyder att det inte finns något linjärt samband mellan de två 
variablerna.” (Korrelation, 2012, 17 september) 
 

Detta gjordes för att se om det finns några samband mellan de olika svaren och 
hur de är beroende av varandra. Detta kunde t.ex. leda till slutsatser såsom att 
två fenomen höjs i betydelsefullhet, då linjärt med varandra. 
 
Datan räknades ut av Microsoft Excels inbyggda funktioner. Presentationen av 
datan finns i sin helhet i bilaga. När vissa starka samband påträffades så var det 
av vikt att diskutera dessa ytterligare i analysavsnittet. 
 
En av enkätens frågor kopplades mot resterande enkätfrågor. Denna fråga var: 
What experience level would you consider that you have regarding web analytics 
tools? Detta för att man skulle kunna avgöra om de respondenter som har hög 
erfarenhet svarade liknande på varje fråga vilket innebär att dessa svar då kunde 
väga tyngre än andra svar. Om exempelvis 6 st respondenter hade medelhög 
erfarenhet och svarar att Real-Time Data inte alls är viktigt medan 6 st med hög 
erfarenhet svarar motsatsen, så kan man anta att de sex med medelhög 
erfarenhet kan vara mer inkorrekta än de som arbetar med detta professionellt, 
d.v.s. de respondenter som har högre erfarenhet väger tyngre. Dock uteslöts 
ingen grupp. 

4.3.2 Kvalitativ analysmetod 
Den kvalitativa data som presenteras är i textformat och av en beskrivande 
karaktär. Datan redovisas och tolkas därefter samt segmenteras (bryts ned). Den 
analys som utfördes genomsyrades av en induktiv inriktning. Detta innebär att 
man ska vara så öppensinnad som möjligt och låta datan tala för sig själv (Oates, 
2006). 
 
I enlighet med Oates (2006) fick datan först och främst en genomgång för att 
bilda ett generellt intryck. När detta gjordes så utfördes även en segmentering av 
följande karaktär: 

 Segment som inte har någon relation till nuvarande studie och därmed 
inte utgör någon nytta för studien. 

 Segment där respondenten anger generell deskriptiv information som 
stödjer studiens innehåll. 

 Segment som upplevs relevanta till frågeställning. 
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Vidare granskades och tolkades resultatet av segmenteringen till ett eller flera 
olika perspektiv för varje fråga. Om t.ex. 10 respondenter ansåg att feature x var 
relevant p.g.a. faktor y och 5 respondenter ansåg att feature x inte var relevant 
p.g.a. faktor z så kunde vi generalisera det till två olika perspektiv beroende på 
faktorerna. Detta åstadkoms med hjälp av en kvantitativ numerisk analys vilket 
innebär att man räknar förekomsten av vanliga nyckelord (även synonymer) 
eller meningar och sedan analyserar dessa (Oates, 2006). När den numeriska 
analysen var utförd så kategoriserades nyckelorden och de teman som 
identifierats för att därefter finna relationer mellan dessa.  
 
Förekom exempelvis ord z 10 gånger och var relevant till frågeställningen så 
skrevs dessa ned och bildade en kategori. Var de relaterade så kombinerade vi 
dessa, förutsatt att de menade samma sak. 
 
Eftersom detta inte var en komplett kvalitativ studie så utfördes inte ytterligare 
segmentering då bedömningen var att befintliga segment inte kunde vara så 
stora att de behövde brytas ned i undersegment. 

4.4 Genomförande 
I denna del kommer vi beskriva hur vi gått tillväga med vår litteratustudie, 
utformandet av enkäten, valet av urval samt de olika strategier vi haft för att 
uppnå maximalt antal respondenter. 

4.4.1 Litteraturstudie 
Databassökningar utfördes inom området web analytics. Sökningarna innehöll 
nyckelord såsom web analytics, metrics, functions, features, importance. Alla 
sökord redovisas i avsnitt 5.1. Detta gjordes i sökmotorerna Summon och 
Scopus. Dessa två databaser valdes för att de är etablerade (Scopus har också 
viss teknisk inriktning). De kriterier vi hade för sökningarna var att artiklarna 
skulle vara i fulltext, de skulle vara från vetenskapligt granskade publikationer 
och de vetenskapliga artiklarna skulle ha publicerats senare än 2010. Vi valde att 
ha aktuella artiklar då forskningsområdet web analytics fortfarande är ungt och 
förändringar i verktyg och features sker hastigt. Sökningen gick tillväga så att 
man eliminerade de rubriker som inte var relevanta för syfte och frågeställning. 
Man läste sedan abstract på de icke eliminerade artiklarna, och genom det kunde 
man estimera om artikeln var relevant till syfte och frågeställning. Om artikeln 
lyfte vårt syfte och frågeställning lästes dessa igenom för att bilda en uppfattning 
om vad artikeln mer specifikt handlade om. Dessa artiklar lästes sedan 
sporadiskt under hela arbetsprocessen beroende på vad som var relevant för 
processen vid tidpunkten. Fullständigt resultat av litteratursökning återfinns i 
avsnitt 5.   

4.4.2 Enkätens utformning 
Enkätens frågor är utformade efter resultatet som inventerades i avsnitt 3. De 
features som inventerades som vanligast förekommande speglar alltså enkätens 
frågeställning. Vi uteslöt att inkludera den tidigare forskning vi funnit i 
utformningen av enkätfrågorna då vi inte ansåg att den var specifik för features 
och istället höll en högre abstraktionsnivå. Enkäten är en s.k. självadministrerad 
enkät, där respondenterna tar del av frågorna enskilt utan vår delaktighet. 
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Fördelen med detta var att frågorna presenterades likvärdigt utan inflytande 
från vår sida. Respondenterna var också mindre benägna att försöka 
tillfredsställa oss med svaren som t.ex. intervjuer kan göra (Oates, 2006). 
Enkäten pilottestades också på en person kunnig inom denna bransch. Detta 
gjordes för att förstärka både reliabiliteten och validiteten hos 
enkätundersökningen. Detta då branschtermer användes och man kunde 
därmed säkerhetsställa att inte några tvetydigheter fanns. 
 
Enkätfrågorna var korta och översteg inte 20 ord. De var heller inte vaga och 
involverade endast fakta som är relevant i sammanhanget. Att använda ord som 
inte är otvetydiga och förklara fenomen gjordes också för att få så korrekta 
enkätfrågor som möjligt. Det fanns heller inga påståenden eller ledande frågor 
som skulle kunna påverka en respondents svar åt något håll. (Oates, 2006) I och 
med dessa kriterier, ovan i stycket, försäkrade vi att studien mäter det värde som 
är avsett för mätning, d.v.s. validiteten. Reliabiliteten förstärktes också av detta 
då enkätfrågorna inte var tvetydiga, och därmed borde respondenterna uppfattat 
frågorna oförändrat från första gången. En framtida undersökning kommer alltså 
ge ett liknande resultat som vid vår studie.  
 
Inledningsvis i enkäten ställs det en del bakgrundfrågor berörande kön och 
ålder. Vi ansåg att om vi hade fått ett stort antal respondenter så hade detta varit 
intressant att dra samband emellan. Bakgrundsavsnittet var även inkluderat för 
att respondenterna skulle få en mjuk start på enkäten istället för att kastas in i 
det som var relevant. Detta var en etisk aspekt vi tog hänsyn till. 
 
Majoriteten av enkätens frågor var utformade i form av en likertskala samt en 
öppen uppföljningsfråga där de frivilligt fick motivera föregående svar. Vi var 
medvetna om att dessa uppföljningsfrågor var frivilliga och att vi därmed kunde 
få ett stort bortfall på dessa, men vi valde att ha de frivilliga därför att vi inte ville 
att respondenterna skulle bli rädda, trötta el dyl. och avbryta enkäten. (Oates, 
2006) 
 
Anledningen till de öppna uppföljningsfrågorna var för att få ett större djup i den 
kvantitativa metoden. I och med dessa öppna uppföljningsfrågor kunde vi fånga 
data, som var relevant för våra frågeställningar, som annars skulle gå 
förlorad(Oates, 2006).  
 
De special-features som inventerades i förundersökningen och som berördes i 
vissa enkätfrågor hade inte dessa öppna uppföljningsfrågor. Detta eftersom 
dessa features inte ingår i alla webbanalysverktyg och därmed kunde vi inte anta 
att en respondent kunde motivera sitt val för dessa. 
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5. How important is "Real-Time Data"? 
(Real-time data denotes information that is delivered immediately after collection. There 
is no delay in the timeliness of the information provided)     
Unimportant    Very Important 
Please motivate why. 

 
Figur 2 - Exempel på majoriteten av hur enkätfrågorna är uppbyggda. Detta exempel illustrerar fråga 5 (se 

bilaga 3) 

I slutet av enkäten ställdes en öppen fråga som frågade respondenterna om det 
fanns features som de ansåg extra viktiga och som nämndes i enkäten tidigare. Vi 
valde att göra detta för att säkra upp eventuella misstag i vår förundersökning av 
features. 
 
Enkäten utformades i Googles formulärsverktyg eftersom verktyget hade de 
funktioner som efterfrågades. Det var också möjligt att koppla respondenters 
svar mot ett kalkylark för att granska varje respondents svar vilket är 
nödvändigt för att dra samband mellan likertskala-frågorna och de öppna 
uppföljningsfrågorna. Verktyget är också gratis och eftersom uppsatsarbetet inte 
har några ekonomiska resurser var detta ett krav. 
 
Enkäten redovisas i sin helhet i bilaga 3.  

4.5 Urval 
För att hitta rätt typ av respondenter (användare av webbanalysverktyg) till en 

bred undersökning så valde vi att fokusera på olika slags forum. Vi började med 

att använda sökmotorn Google.com med sökord som web analytics forum och web 

analytics group. Vi fann inte så många forum som vi förväntat oss, men när vi 

istället gick över till att söka på sociala plattformer, t.ex. Facebook.com, så hittade 

vi flertaler olika grupper av intresse för undersökning. Vi valde att ha vår 

urvalsram, som innebär att man någon gång använt webbanalysverktyg eller 

använder det, som avgränsning. Med tanke på att Facebook.com är en, i 

dagsläget, ytterst populär plattform så var det även ett reliabelt urval, men om 

den t.ex. inte längre är det i framtiden så sänks generaliserbarheten. 

 

I enlighet med Oates (2006) så valdes aktiva forum där vår målgrupp befinner 

sig. Vi valde ut fem stycken olika grupper på Facebook.com då dessa grupper har 

någon inriktning på web analytics. Inriktningen tog vi reda på med hjälp av 

gruppernas namn och deras beskrivningar. Vi gjorde därmed ett klusterurval 

som är en sannolikhetsurvalsmetod (Oates, 2006). 

 

Vi gick tillväga på så sätt att vi skickade förfrågningar om att få gå med i dessa 

grupper och utöver detta även att skicka privata meddelanden till 

administratörer för grupperna. Alla dessa grupper var därmed slutna och detta 
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är bra då reabiliteten förstärks då man blir granskad innan tillträde får ske in i  

gruppen. I dessa meddelanden presenterade vi oss själva samt vår undersökning 

och dess syfte på ett formellt sätt med förfrågan om ett godkännande att dela vår 

enkät i grupperna. 

 

Inom en vecka blev vi godkända att gå med i tre av dessa grupper(se bilaga 10) 

och fick positiv respons på våra meddelanden. Med deras medlemmar adderade 

så var de potentiella respondenterna 2058 st. 

 

Med det väldokumenterade urvalstillvägagångssättet och beskrivning av 

enkätens utformning ser vi att denna undersökning är reliabel då man kan utföra 

undersökningen igen på samma typ av population. 

4.5.1 Enkät-strategi för Facebook.com 
Med tanke på att vi valde att använda oss av grupper på Facebook.com så 

hamnade vårt inlägg, innehållandes länk till enkäten, i ett nyhetsflöde och 

därmed kunde vår enkät bli nedflyttad när andra medlemmar gjorde andra 

inlägg. För att få så många respondenter som möjligt till vår enkät valde vi därför 

att ha en iterativ strategi som byggde på 4 st olika moment (Se bilaga 8). 

 

Alla facebook-meddelanden kan ses i sin helhet i bilaga 1. 

 

Utefter denna strategi valde vi att konstruera en iterativ modell över hur vi 

skulle gå tillväga. Relevanta faktorer som spelade stor roll var start- och 

stoppdatum, men det fanns så även en annan sådan som valdes bort5. Det 

startdatum vi valde, 2013-12-06, valdes för att vi ansåg oss vara redo att dela 

enkäten vid den tiden. Med tanke på den tid vi hade att utföra undersökningen 

på så valde vi att sätta ett rimligt stoppdatum för enkäten och detta resulterade i 

datumet 2013-12-20. Tidsomfånget blev då 14 dygn (två veckor). Vi valde 

medvetet att inte ta hänsyn till någon slags tidsaspekt för våra moment (förutom 

moment 4) eftersom Facebook-grupperna innehöll medlemmar från länder runt 

hela världen. Vi observerade även aktiviteten i grupperna i form av hur ofta 

nyhetsflödet uppdaterades. I den grupp som innehöll flest medlemmar var det 

mest aktivitet med ca ett nytt inlägg per dag, medan de andra två hade betydligt 

mindre aktivitet. Vi valde att bortse från detta när vi utförde våra moment enligt 

vår strategi. 

 

I figur 3 redovisas vår modell. Pilarna innehållandes siffror presenterar antalet 

dygn vi avvaktade mellan varje moment. Dela enkät #1 företräder moment 1 och 

Dela enkät #2 företräder moment 2. Den iterativa processen utgår ifrån frågan 

"Om tid" och innebär att om vi nått vårt stoppdatum så går vi vidare till moment 

                                                        
5 Mål (antal respondenter) valdes bort som avgörande faktor. 
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4, att stänga enkäten. Om vi inte nått stoppdatumet så gör vi om delmoment 2, 

kommentera, respektive 3, dela enkäten igen. 

 

 

 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Figur 3 - Iterativ modell över enkät-strategi 

4.5.2 Enkät-Strategi för forum 
Ett dygn efter att vi delat enkäten i Facebook.com så fick vi en kommentar med 
ett tips angående ett annat forum som kan anses vara lämpligt för vår 
undersökning. Detta forum var placerat på plattformen Yahoo! Groups och 
företräddes av The Digital Analytics Association. Forumets namn var The Web 
Analytics Forum och var en begränsad grupp (man var även här tvungen att 
ansöka om godkännande för att få gå med vilket innebar hög reliabilitet) 
innehållandes 7310 medlemmar. Vi såg detta som en bra chans att fånga in 
ofantligt många fler potentiella respondenter, samt för att få ett annat 
tillvägagångssätt att dela vår enkät på. 
 
I likhet med inlägg på Facebook.com så placerades ämnestrådar i ett nyhetsflöde 
som ständigt uppdaterades vilket i sin tur innebar att vår ämnestråd hamnade 
längre ner. Vi valde att använda oss av samma strategi som för Facebook.com på 
detta forum, men vi såg även andra angreppssätt för att hålla vår ämnestråd högt 
i nyhetsflödet. En möjlighet vi hade var att skicka meddelande på vår egen tråd 
och därmed göra en s k bump. Att utföra en bump innebär att man måste se över 
de etiska aspekterna och ha godtyckliga skäl för detta. Exempelvis kan man 
rättfärdiga sin bump genom argumentet att man vill ha en större publik då 
många kanske inte sett tråden när den lades upp och därmed missat den. 
(Whirlpool, u.å.) 
 
Vi valde utifrån detta att utföra en bump var tredje dag (detta eftersom vi inte 
ville framstå som desperata och påfrestande) efter att vi lade upp vår ämnestråd 
fram till att vi nått vårt stoppdatum för enkäten, 2013-12-20. 

4.6 Bortfallsanalys 
Med tanke på att vårt urval grundade sig på sociala plattformer och forum så 
ansåg vi att vi behövde definiera vad ett aktuellt bortfall egentligen är. Dels så 

4 Kommentera 
inlägg 

Dela enkät #2 Dela enkät #1 

Om tid 

4 

Stäng enkät 

2 

Nej 
Ja 

Startdatum: 131206 
Stoppdatum: 131220 
Tidsomfång: 14 dygn 
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kunde man identifiera potentiella respondenter, men dessa behövde 
nödvändigtvis inte ingå i ett bortfall. Om en grupp på Facebook.com innehåller 
100 medlemmar varav det endast är 4 st som beslutar sig för att besvara vår 
enkät så innebär det inte ett bortfall på 96 st respondenter. De var aldrig 
respondenter till att börja med. Därför ansåg vi att ett bortfall är när en person 
påbörjat vår enkät och svarar att den aldrig sysslat med webbanalysverktyg, 
eller avbryter enkäten. 
 
Med tanke på att vi i vår enkät hade 7 st öppna frågor där man skulle motivera 
sina svar så kunde respondenter välja att inte svara på dessa. Därmed definierar 
vi att man kan få ett kvalitativt bortfall.  Om enkäten t.ex. hade 10 respondenter 
så hade högsta möjliga svarsinsamling varit 70 kvalitativa svar. Formeln lyder 
därmed: Antalet frågor * respondenter – antalet svar = kvalitativt bortfall. 
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5. Resultat 
I detta kapitel redovisar vi antalet respondenter och bortfall i 
enkätundersökningen samt det kvantitativa respektive kvalitativa resultatet av 
denna. Vi redovisar även resultatet av vår litteraturstudie. 
 

5.1 Resultat av litteraturstudie 
Nedan presenteras en tabell över sökningarna i databaserna Summon och 
Scopus. De artiklar som återfanns presenteras nedan: 

 Chaffey, D., & Patron, M. (2012). From web analytics to digital marketing 
optimization: Increasing the commercial value of digital analytics 

 Kate Marek. (2011a). Reporting and analysis 
 Marek, K. (2011b). Chapter 1: Web analytics overview. 
 Nakatani, K & Chuang, T (2011). A web analytics tool selection method: 

An analytical hierarchy process approach 
 Phippen, A. Sheppard, L & Furnell, S. (2004). A practical evaluation of web 

analytics 
 
Databas Söktermer Summon 

–Antal 
träffar 

Scopus 
– Antal 
träffar 

Lästa 
abstract
(exl.dubl
etter) 

Valda 
källor  
(exl.dubl
etter)  

Summon 
Scopus 

"web analytics" 292 129 24 3 

Summon 
Scopus 

"web analytics" 
metrics 

109 22 3 0 

Summon 
Scopus 

"web analytics" 
functions 

134 5 3 1 

Summon 
Scopus 

"web analytics" 
features 

172 6 4 1 

Summon 
Scopus 

"web analytics" 
importance* 

127 6 3 0 

Manuell  
sökning I  
valda källors  
referenslistor  

Relevans för syfte 
och frågeställningar 

  6 0 

    Totalt 
43 

Totalt 5 

Tabell 4 – Beskriver sökningarna I databaserna Summon och Scopus. 

Med tanke på att antalet träffar på sökordet Web Analytics i både Summon och 
Scopus inte var mer än 421 st så valde vi att inte utföra mer specifika sökningar. 
 

5.2 Respondenter och bortfall 
2013-12-20 stängde vi vår enkät för inkommande svar enligt vår planering. 
Totalt svarande var 38 stycken varav 12 stycken hade svarat nej på vår indirekta 
fråga "Do you use any kind of web analytic tool?" vilket innebar att det totala 
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antalet respondenter blev 26 st. De 12 respondenter som därmed inte fortgick 
med enkäten var alltså bortfallet. 
 
Utifrån de 7 öppna följdfrågorna så var det 59 st svar som samlades in. Därmed 
blev det kvalitativa bortfallet: 7 * 26 – 59 = 123 svar. 

5.3 Kvantitativt resultat 
Vårt kvantitativa resultat är fördelat i 3 st olika avsnitt: Bakgrund (4.2.1), 
Användares syn på features (4.2.2) och Användares syn på special-features 
(4.2.3). Detta presenteras i cirkel- och stapeldiagram beroende på vilken 
karaktär frågan har, baserat på värdet av antal svarande. Eftersom antalet 
respondenter är litet så valde vi att inte presentera diagrammen med procent. Vi 
valde att behålla frågorna samt svarsalternativen på engelska för att vara 
sanningsenliga till undersökningen. 
 
Diagrammen hjälpte oss att organisera data och andra intressanta aspekter. Men 
de var beroende av tolkning som stödjs av dessa diagram (Oates, 2006).   

5.3.1 Bakgrund 
Av de deltagande respondenterna så svarade 22 st att de var män och 4 st att de 
var kvinnor; därmed var kvinnorna i minoritet.  
 
Ingen av respondenterna var 18 år eller yngre medan en var mellan 19-25 år. 
Majoriteten var mellan 26-35 år (16 st) varav 3 av dessa var kvinnor. 7 
respondenter var mellan 36-45 år gamla och en av dessa var kvinna. Mellan 46-
55 år respektive 56 år eller äldre var det en respondent inom vardera.  
 
Utav de deltagande respondenterna var det en person som ansåg sig ha låg 
erfarenhet av webbanalysverktyg. 6 st ansåg sig ha lagom medelmåttig 
erfarenhet och majoriteten (19 st) svarade att de har hög erfarenhet och arbetar 
aktivt med webbanalysverktyg. 

5.3.2 Användares syn på features 

 
Figur 4 - Användares syn på relevans av "Real-Time Data" 

 
I figur 4 framgår det tydligt att användare anser att Real-Time Data var viktigt. 
11 st ansåg det vara viktigt och lika många ansåg det vara väldigt viktigt. Lika 
jämnt svarat var det med 2 st som ansåg det vara lagom viktigt respektive 2 st 
som ansåg det vara lite viktigt. 
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Figur 5 - Användares preferenser av "Data Sampling" och "Exact Metrics" 

Figur 5 visar på att en nästan enhällig majoritet (25 st) föredrog Exact Metrics 
före Data sampling varav en användare svarade att den var ovetande. 
 

 
Figur 6 - Användares syn på relevans av "Unlimited tracked visitors" 

Figur 6 visar att merparten av användare (11 st) ansåg att Unlimited tracked 
visitors var viktigt; 10 st ansåg det vara väldigt viktigt. 4 st ansåg det vara lagom 
viktigt medan en minoritet av 1 st användare ansåg det vara mindre viktigt. 

 
Figur 7 - Användares syn på relevans av "Testing tools" 

Figur 7 redogör för att en stark majoritet av 12 st användare ansåg Testing Tools 
vara viktigt. 8 st ansåg det vara väldigt viktigt; 4 st lagom viktigt och 2 st mindre 
viktigt. 
 

Exact Metrics 
25 

Data Sampling 
0 

I don't know 
1 

What would you prefer in collection of data: "Data 
Sampling" or "Exact Metrics" ?  

Exact Metrics

Data Sampling

I don't know

0 1 
4 

11 10 

0

5

10

15

Unimportant Of Little
Importance

Moderately
Important

Important Very Important

Is unlimited tracked visitors important? 

0 
2 

4 

12 

8 

0

5

10

15

Unimportant Of Little
Importance

Moderately
Important

Important Very Important

How important is "Testing Tools"?  



 24 

 
Figur 8 - Användares syn på relevans av "Custom Mobile" features 

Figur 8 redovisar en relativt stigande kurva av tycken. 2 st användare ansåg att 
Custom Mobile Features var oviktigt; 1 st ansåg det vara mindre viktigt, 5 st 
lagom viktigt, 6 st viktigt och med högst värde ansåg 12 st att det var väldigt 
viktigt. 
 

 
Figur 9 - Användares syn på relevans av "Custom Social Media Focused" features 

Figur 9 redovisar att 2 st ansåg Custom Social Media Focused Features var mindre 
viktigt och 5 st lagom viktigt. Majoriteten (12 st) svarade att det var viktigt 
medan 7 st ansåg det vara väldigt viktigt. 

5.3.3 Användares syn på special-features 
 

 
Figur 10 - Användares syn på relevans av att webbanalysverktyg har eget API och kan integreras med 

tredjeparts-verktyg alternativt egenutvecklade 

Figur 10 visar hur viktigt det är att ha en egen API och i resultatet ansåg 
majoriteten av svaren att det var. 10 st svarade att det var viktigt, 8 st svarade att 
det var medelviktigt, 5 st svarade att det var mycket viktigt, 3 st svarade att ett 
eget API hade en liten betydelse och ingen svarade att det var oviktigt med ett 
eget API för att integrera tredjepartsverktyg. 
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Figur 11 - Användares syn på relevans av "Intelligence and Alerts" feature, möjligheten att underrätta teams 

över innehåll för samarbete 

 
Figur 11 visar att majoriteten av svaren, 14 st, ligger vid medelviktigt. 8 st 
svarade att det var viktigt, 3 st svarade att det var mycket viktigt. Endast en 
svarade att Intelligence and Alerts hade en liten betydelse. Och inga svarade att 
det var oviktigt. 
 

 
Figur 12 - Användares syn på relevans av att ha en "Customizable dashboard" efter sina egna preferenser 

Figur 12 visar att 12 st svarade att det var viktigt, 7 st svarade att det var mycket 
viktigt, 5 st svarade medelviktigt, 2 st svarade att det inte hade någon betydelse 
och inga svarade att det var oviktigt med en Customizable dashboard. 
 

 
Figur 13 - Användares syn på relevans av att ha möjligheten att dela rapporter med externa aktörer 

Figur 13 visar resultatet att majoriteten av svaren ansåg det vara viktigt vilket 
var 9 st. 7 st svarade att det var medelviktigt, 6 st svarade att det var mycket 
viktigt, 3 st svarade att möjligheten att dela rapporter till externa aktörer hade 
en liten betydelse och en svarade att det var oviktigt. 
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Figur 14 - Användares syn på relevans av på "Video Reporting" 

Figur 14 visar ett spritt resultat. 9 respondenter svarade att det var medelviktigt, 
tätt följt av 8 respondenter som svarade att det var mycket viktigt. 5 
respondenter svarade att det var viktigt, 4 respondenter svarade att det inte 
hade någon betydelse och inga svarade att det var oviktigt med Video Reporting. 
 

 
Figur 15 - Användares syn på relevans av "Video ad tracking" 

Figur 15 visar att 8 st svarade att det var viktigt, 7 st svarade att det var mycket 
viktigt, 6 st svarade medelviktigt, 4 st svarade att det inte hade någon betydelse 
och en svarade att det var oviktigt med hur mycket tid en besökare lägger ned på 
Video ad tracking. 

5.4 Kvalitativt resultat 
Eftersom det i enkätundersökningen fanns 7 st öppna följdfrågor som inte var 

obligatoriska att svara på så samlades det in ett mindre antal svar på dessa som i 

sin tur var olika långa och formulerade i utförandet. Totalt samlades det in 59 st 

öppna svar (se bilaga 4) från de 26 respondenter som deltog. 

 
Antalet för respektive följdfråga samt de mest generella dragen av dessa 
redovisas nedan: 

 
How important is "Real-Time Data"? 
12 svar 
 
De mest generella dragen för denna fråga var relativt delat då framförallt två 
faktorer nämndes: kampanjer och verksamheten: 
 

 "Some campaigns require us to optimize our strategy in real time." 

 
 "We, as a company, don't make decisions on a real-time basis." 
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What would you prefer in collection of data: "Data Sampling or "Exact 
Metrics"? 
9 svar 
 
Svaren på denna fråga var generellt sett relativt samstämmigt eftersom 
majoriteten av respondenterna ansåg att Exact Metrics var viktigast eftersom 
man då kunde få en tydlig och överensstämmande analys mot verkligheten med 
korrekt data: 
 

 "I prefer to have the exact data from my customers so that I know what 
 actually happened." 

 
Is unlimited tracked visitors important? 
7 svar 
 
I likhet med anledningarna till föregående fråga så ansåg majoriteten av 
respondenterna att det var viktigt med korrekta värden, baserat på det verkliga 
antalet användare, och att inte göra antaganden baserat på en gräns (framförallt 
när man såg till aspekten av att ha en hemsida med mycket trafik): 
 
 "Same as data sampling, adds limits where there shouldn't be any." 
 
En annan aspekt som framgick i många svar var att det var viktigt med 
obegränsat antal besökare när man såg till hemsidor med mycket trafik: 
 
 "I work for a site with high traffic volumes and would not want my data to 
 stop being collected or to be sampled." 
 
 
How important is "Testing Tools"? 
8 svar 
 
Generellt sett ansåg respondenterna att Testing Tools var viktigt. De ansåg dock 
att det inte var så viktigt att ha detta integrerat i webbanalysverktyget: 
 
 "Not as part of a web analytics tool. Integration should be possible with a 
 best of  breed testing tool." 
 
Även om de ansåg det vara relevant så framgick det i flertalet svar att resurser 
var viktigt att inneha för att kunna använda testverktyg optimalt: 
 
 "Depends on your internal resources(...)" 
 
How important is "Custom Mobile Features"? 
8 svar 
 
Generellt sett så ansåg majoriteten av respondenterna att Custom mobile features 
var viktigt eftersom mobila plattformer (smartphones, tablets etc.) är en 
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uppåtgående marknad och därmed en viktig grupp av besökare att samla in data 
ifrån: 
 
 "Mobiles have become a very essential part of life and tracking every bit of it 
 is important." 
 
How important is "Custom Social Media Focused" features? 
9 svar 
 
De generella aspekter som framgick i svaren var fokus på ryktbarhet av 
verksamheten: 
 

 "Social media is a mirror o your company(...)could crush your online 

 reputation(...)" 

 
Även möjligheten att analysera besökares beteende utifrån sociala medier var en 
relevant faktor: 
 
 "(...)it is important to be able to integrate social media activity with 

 behaviour on the site." 

 
Is there any other feature that you think is important within a web 
analytics tool? 
6 svar 
 

Med tanke på att detta var en fritext-ruta där respondenterna fick redovisa sina 

egna tankar angående övriga features som inte var inkluderade i 

undersökningen så blev det väldigt blandade svar och därmed kommer denna 

inte ingå i analysen.  
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6. Analys 
I detta kapitel redogörs vår analys av enkätsvaren för både de öppna och stängda 
frågorna. Precis som i föregående kapitel så har vi har valt att dela in kapitlet i en 
kvantitativ och en kvalitativ del. 

6.1 Inledning 
Under denna rubrik presenteras en analys av alla enkätfrågor som har ordinal 
och nominell karaktär. Det kommer förekomma diagramtyper och tabeller om 
dess existens är motiverande till analysen. Utöver detta så kommer diagram och 
tabeller redovisas i sin helhet i bilagor. Detta gäller även Pearsons 
produktmomentkorrelationskoefficient. Denna i sin tur beräknar hur svaga eller 
starka sambanden är mellan svaren på frågorna (se avsnitt 3.3.1). 
 
Precis som i tidigare avsnitt så har vi valt att behålla frågorna och svaren på 
engelska för att vara sanningsenliga till undersökningen. 
 

Fråga 

F1. What is your gender? F9. How important is "Custom Social 
Media Focused" features? 

F2. What is your age? F10. Their own API. To integrate third 
party tools or develop your own. 

F3. What experience level would you 
consider that you have regarding web 
analytics tools? 

F11.   Intelligence and Alerts feature. 
Ability to notify teams across content 
for collaboration. 

F4. How important is "Real-Time 
Data"? 

F12. Customizable dashboard. For 
your preferences. 

F5. What would you prefer in 
collection of data: "Data Sampling" or 
"Exact Metrics"? 

F13. Ability to share reports with 
external actors. 

F6. Is unlimited tracked visitors 
important? 

F14. Video Reporting, e.g. see how 
much time visitors have spent on 
videos. 

F7. How important is "Testing Tools"? F15.  Video ad tracking, e.g. see how 
much time visitors have spent on video 
ads etc. 

F8. How important is "Custom Mobile 
Features"? 

 

Tabell 5 - Listar de frågor som kommer tas upp i analysen av den kvantitativa datan 

6.2 Analys av bakgrundsfrågor 
F1. What is your gender? 
Av de respondenter som undersöktes var 22 av dessa män varav 4 kvinnor, detta 
exklusive bortfall på kontrollfrågan och de som valde att inte svara på enkät-
undersökning. Summan av mätbara respondenter är då 26 stycken. I den 
fortsatta analysen kommer det inte läggas någon större vikt vid skillnader 
mellan kvinnor och män då antalet av respektive kön inte är motiverande nog. 
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F2. What is your age? 
De 26 respondenter som deltog i undersökningen hade en ålder mellan 19-56 
eller mer, men medianen på åldern ligger vid spannet 26-35. Medianen användes 
i detta fall för att få ett så exakt mätvärde som möjligt, då t.ex. medelvärdet kan 
bli missvisande om det beräknas med extrema tendenser som i vårt fall där 
endast en respondent var 56 år eller mer (Oates, 2006).  Spannet 26-35 år var 
också den mest förekommande av alla åldrar och kan på så vis stärka påståendet 
att respondenterna är erfarna då de förmodligen arbetat med web analytics 
under en längre tid. 
 
F3. What experience level would you consider that you have regarding web 
analytics tools?  
Under denna fråga var det en majoritet (19 st) som ansåg sig ha hög erfarenhet 
av webbanalysverkyg. I enkäten (se bilaga 3) uttrycks detta i meningen: Working 
professional with one or several web analytics tools. Detta medför att en majoritet 
av våra respondenter utnyttjar ett eller flera webbanalysverktyg inom sitt yrke 
efter vår tolkning. 6 st respondenter ansåg sig ha medelhög erfarenhet. I enkäten 
beskriver vi det som: Worked professional with one or several web analytics tools, 
vilket antyder att 6 st respondenter har arbetat med ett verktyg inom sitt yrke, 
men gör det för närvarande inte. Bara en respondent svarade att han/hon hade 
en låg erfarenhet och arbetade/hade arbetat med webbanalysverktyg på 
exempelvis ett fritidsprojekt. 

6.3 Analys av användares syn på features 
 
F4. How important is "Real-Time Data"? 
Denna fråga hade 11 st svar på vardera kategori Important och Very Important. 
Men vår tolkning är att kategorin Important väger tyngre då de är fler med hög 
erfarenhet som svarat detta (se figur 16). Detta är dock marginellt. En minoritet 
av två respondenter vardera ligger vid Moderately Important och Of Little 
Importance. Frågan hade inga starkare samband som är värda att nämnas, men 
återfinns i Bilaga 5 - Utgående fråga: How important is "Real-Time Data"? 
 

 
Figur 16 - Mätning av "Real-Time Data" mor erfarenhetsnivå 

De nyckelord som återfanns i de öppna svaren på denna fråga var: Strategy, 

Company, Campaign, Sale, Decisions, Organisation. Orden company och 

organisation ansåg vi vara synonyma och därmed kombinerade vi dessa till en 

kategori. Likaså ansåg vi detsamma med Campaign och Sale. Med tanke på att 

decisions behandlade hur ett företag ska ta beslut så tolkade vi det som att det 

tillhör ett företags strategi och därmed kombinerade dem. De som svarade med 
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orden company/organisation antydde mycket på att real-time data var relevant 

beroende på hur organisationen arbetade, då i synnerhet med kampanjer, 

strategier etc.  

 

Detta innebär att vi tolkar det som att real-time data är av största vikt beroende 

på faktorerna: vilket slags företag det är, dess strategi/-er och om de utför 

kampanjer.  

 

  

 

 
Figur 17 - Modell över relevanta faktorer för "Real-Time Data" 

 
F5. What would you prefer in collection of data: "Data Sampling" or "Exact 
Metrics"? 
Här var svaret enhälligt att Exact Metrics är den standarden att följa. Endast en 
respondent avvek från Exact Metrics och svarade då alternativet I don’t know. 
Denna respondent är dock intressant då denna påstod sig ha hög erfarenhet. 
Man kan dra slutsatsen av detta att antingen förstod inte respondenten frågan, 
visste inte skillnaden mellan de två alternativen eller att frågan var dåligt 
konstruerad. Frågan och uppföljningsfrågan visade dock på bra förståelse från 
övriga 25 respondenter. 
 
Några starka samband med andra frågor kunde inte hittas med Pearsons 
produktmomentkorrelationskoefficient, men återfinns i bilaga 5 - Utgående 
fråga: What would you prefer in collection of data: "Data Sampling" or "Exact 
Metrics"? 
 
I den öppna frågan fann vi nyckelorden och meningarna: Actually happened, 

Marketing, Appropiate Data, Data Exploration, Assuming Things, Incorrect Data 

och Correct Value. Det överlag genomgående temat i svaren på denna fråga är att 

Exact Metrics återger korrekt data i jämförelse med Data Sampling och därmed 

är det mer relevant för respondenterna. Orden Data Exploration, Assuming 

Things och Incorrect Data har en negation och är i samband med Data Sampling i 

kontexten vilket innebär att det styrker temat. Vi har därför valt att kombinera 

alla ord utom Marketing i en och samma kategori: Korrekt värde. Ordet 

Marketing har två förekomster och syftar på att man vid marknadsföring vill ha 

ett korrekt värde för att på så vis optimera sin hemsida.  

 

Därmed så binder vi även dessa till faktorn Korrekt Värde. 

 
F6. Is unlimited tracked visitors important? 
Denna fråga behandlade huruvida unlimited tracked visitors är viktigt för 
användare. Det visade sig att de flesta i undersökningen tyckte det var Important 
och Very Important (se figur 17). Majoriteten svarade kategorin Important. Men 

Företag Strategi/-er Kampanj/-er 
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denna kategori hade svar från en större mängd mindre erfarna respondenter än 
kategorin Very Important (se figur 17). Slutsatsen man kan dra av detta är att 
mellan kategorin Very Important och Important ligger resultatet på denna fråga. 
Dock är vår tolkning att det ligger mer åt kategorin Very Important, trots 
majoritet på Important, då fler svaranden med hög erfarenhet svarat det 
alternativet.  
 
Det finns också ett medelhögt positivt samband. Sambandet är med denna fråga 
och fråga 12: Customizable dashboard. For your preferences. Skalan visar ≈0.34 
vilket innebär att det är ett positivt samband och därmed att det finns ett linjärt 
samband mellan de två frågorna. De som svarade på denna fråga svarade också 
liknande på den jämförande frågan. 
 

Utgående Fråga Jämförande Fråga Pearsons 
produktmomentkorre
lationskoefficient. 

Is unlimited tracked visitors 
important? 

Customizable dashboard. For 
your preferences. 

0,336937457 

Tabell 6 - Pearsons produktmomentkorrelationskoefficient av den utgående frågan och den jämförande frågan 

 
Figur 18 - Mätning av "Unlimited tracked visitors" mot erarenhetsnivå 

Nyckelorden och meningarna som återfanns i den öppna frågan var följande: 

Huge Website, Limits, Full Data Set, Cut-offs in Data, Large Site, Track All Visitors 

och High Traffic. Vi valde att kombinera Huge Website, Large Site samt High 

Traffic till en kategori vid namn Hemsidans trafik. Vi antar att när man talar om 

storleken av en hemsida så syftar respondenterna på antalet besökare i form av 

trafik och inte hur stor den är i form av antal sidor etc. Orden Limits, Full Data 

Set, Cut-offs in Data och Track all visitors anser vi behandla begränsningar med 

avseendet att respondenterna ej vill ha detta med avsikten att få ett korrekt 

värde. Med detta antagande så kombinerar vi orden till en och samma faktor: 

Korrekt Värde.  

 

Därmed är det då två tydliga faktorer som avgör varför unlimited tracked visitors 

är viktigt: Beroende på hur mycket trafik en hemsida har samt att man vill få ut 

det korrekta värdet av besökare vilket man inte kan om det är en begränsning på 

dessa. 
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F7. How important is "Testing Tools"? 
Testing tools är verktyg som gör det möjligt att experimentera med sina 
besökare, detta för att se vilket innehåll på en hemsida som är effektivast. Detta 
tyckte respondenterna var Important då majoriteten, 12 st, svarade detta. Det är 
också flest av de som ansåg sig ha hög erfarenhet som svarat detta alternativ (se 
figur 18). 
 
Det finns också ett medelhögt positivt samband mellan denna fråga och fråga 9: 
How important is "Custom Social Media Focused" features? Ett linjärt samband 
finns alltså mellan de två och detta leder till slutsatsen att respondenter som 
svarade att testing tools är viktigt också tycker att features inriktade på sociala 
medier är viktiga. Dessa två features är inriktade till att förstå användaren och 
dess beteende. Vi hävdar att testing tools kan appliceras på sociala media 
features och tvärtom och därmed har dessa ett beroende av varandra.  
 

Utgående Fråga Jämförande Fråga Pearsons 
produktmomentkorre
lationskoefficient. 

How important is "Testing 
Tools"? 

How important is "Custom 
Social Media Focused" 
features? 

0,451740819 

Tabell 7 - Pearsons produktmomentkorrelationskoefficient av den utgående frågan och den jämförande frågan 

 
Figur 19 - Mätning av hur viktigt "Testing tools" är mot erfarenhetsnivå 

De avgörande orden som vi fann i svaren i den öppna frågan var: Resources, 3rd 

Party Tools, Part of WA Tool, Hypotheses, Data-Driven Decisions och Best Route. 

Orden 3rd Party Tool och Part of WA Tool hade båda en negation i kontexten då 

respondenterna ansåg att det inte är en nödvändighet att ha testverktyg 

integrerat i webbanalysverktyget. Vi har därmed kombinerat dessa ord till 

kategorin Inte en nödvändig del. Hypotheses, Data-Driven Decisions och Best Route 

behandlar alla själva delen med att använda testverktyg och dess syfte: Att man 

testar sig fram för att se resultatet av detta. Därför binder vi dessa till kategorin 

Bäst optimering. 2 st respondenter tog upp ordet Resources och antydde på att 

det var en viktig faktor att se över och vi väljer därför att ha det ordet som egen 

kategori (Resurser). 
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Detta innebär att resurser är en viktig faktor att se över gällande användning av 

testverktyg. Dessa i sin tur är inte alltid en nödvändighet att ha integrerat inom 

ett webbanalysverktyg då det finns många tredjeparts-alternativ på marknaden.  

 

Överlag så ansåg respondenterna att testverktyg är viktigt att använda för att 

uppnå bäst optimering. 

 
F8. How important is "Custom Mobile Features"? 
Frågan behandlar huruvida custom mobile features är viktigt för användare. 
Custom mobile features involverar b.la. att man kan spåra mobila enheter och hur 
de använder en hemsida. Detta var Very Important för respondenterna då 
majoriteten av svaren (12st) svarade detta.  Av de 12 svarande ansåg sig 8 st ha 
hög erfarenhet, 3 st ansåg sig ha medelhög erfarenhet och endast en ansåg sig ha 
låg erfarenhet. Anledningen till att respondenter tycker detta är så viktigt kan 
var att den mobila trafiken på internet ligger på 17.4% enligt Richter (2013, 20 
augusti). Det är en så pass stor del av trafiken som är mobil, och därför vill man 
spåra denna. 
 
Det finns också två medelstarka positiva samband mellan denna fråga och den 
första är fråga 9: How important is "Custom Social Media Focused" features? De 
samband som kan leda till en slutsats är att custom social media focused features 
och custom mobile features är beroende av varandra i och med att sociala medier 
och mobila enheter används frekvent ihop. Det finns också ett linjärt samband 
mellan utgående fråga och fråga 13: Ability to share reports with external actors. 
Detta samband påvisar att respondenter svarat likartat på båda dessa frågor. 
Dock kan vidare diskussion inte ske utifrån detta samband, då vi i vår tolkning 
inte ser någon reell koppling mellan dessa två och att det kan vara slumpbaserat. 
 

Utgående Fråga Jämförande Fråga Pearsons 
produktmomentkorrela
tionskoefficient. 

How important is "Custom 
Mobile Features"? 

How important is "Custom 
Social Media Focused" 
features? 

0,464739626 

How important is "Custom 
Mobile Features"? 

Ability to share reports with 
external actors. 

0,455578562 

Tabell 8 - Pearsons produktmomentkorrelationskoefficient av den utgående frågan och den jämförande frågan 

 
Figur 20 - Mätning av hur viktigt "Custom mobile" features är mot erfarenhetsnivå 
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I den öppna frågan återfanns nyckelorden och meningarna: Use more 

tablet/smartphone, Growing Channel, Mobile Visitors, Large Segment, 

Understanding Customers, Behave Differently och Become a very essential part of 

life. 2 st olika teman återfinns bland dessa ord, nämligen att mobila enheter 

(smartphones, tablets etc.) är en marknad som ökat samt att man måste förstå 

sig på de mobila besökarnas beteende.  

 

Med tanke på detta så delar vi in alla orden utom de två sistnämna i kategorin 

Ökad Marknad och de sista två i kategorin Annorlunda Beteende. 

 

Vi antar då att respondenterna anser att custom mobile feautures är viktigt 

eftersom mobila enheter har blivit en större marknad och att man därmed som 

användare av webbanalysverktyg måste anpassa sig till att förstå de mobila 

användarnas annorlunda beteende. 

 
F9. How important is "Custom Social Media Focused" features? 
Frågan belyser huruvida custom social media focused features är viktigt för 
användare. Denna feature involverar att t ex kunna spåra hur en organisation 
omnämns i sociala nätverk. Majoriteten (12st) av respondenterna svarade 
Important och flest av dessa ansåg sig ha hög erfarenhetsnivå när det gäller 
webbanalysverktyg. 
 
De samband som identifierats med beräkningen av Pearsons 
produktmomentkorrelationskoefficient har redan upptäckts och beskrivits i 
föregående frågor: 

 F7. How important is "Testing Tools"? 
 F8. How important is "Custom Mobile Features"?  

Därmed uteblir en enskild tabell för denna fråga då denna skulle bli för likartad 
föregående tabeller. 

 
Figur 21 - Mätning av hur viktigt "Custom social media focused" features är mot erfarenhetsnivå 

Nyckelorden som återfanns i svaren på den öppna frågan var: Disadvantage, 

Negative, Reputation, Understanding customers better och Utilize it properly. De 

genomgående temana som speglas i orden är risken att förstöra sitt företags 

rykte och att förstå kunders beteende bättre. Vi delar därmed in alla ord, 

exklusive Understanding customers better, i kategorin Riskfyllt för ryktet och den 

sistnämnda i kategorin Förstå besökares beteende bättre. 
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Utifrån detta kan vi alltså se att merparten av respondenterna anser att custom 

social media focused features innebär att det finns en risk att man kan förstöra 

sitt rykte men att det kan vara bra att ha eftersom man då kan förstå besökares 

beteende bättre. 

 

6.4 Analys av användares syn på special-features 
 
F10. Their own API. To integrate third party tools or develop your own. 
Denna fråga behandlar hur viktigt det är att webbanalysverktyget tillhandahåller 
ett API som gör det möjligt att utforma egna applikationer eller integrera 
tredjeparts-lösningar. Majoriteten (10st) av respondenterna svarade Important, 
men tätt följt var Moderately Important (8st). Dock har de respondenter med 
högre erfarenhet svarat Important så resultatet hamnar således där. Men de 
spridda svaren indikerar på att det inte är fullt så viktigt att 
webbanalysverktyget tillhandahåller ett API. Detta kan vara p.g.a. av en mängd 
olika orsaker, t ex att respondenter redan är nöjda med de funktioner som redan 
finns inom det nuvarande verktyget och att de inte fått uppleva ett API och dess 
förmåga att integrera andra typer av verktyg etc. 
 
Samband som upptäcktes vid beräkning av 
produktmomentkorrelationskoefficienten är med fråga 12: Customizable 
dashboard. For your preferences. I och med att tredjepartsverktyg eller utforming 
av eget verktyg behöver redovisas på något sätt förutsätter det ett 
anpassningsbart dashboard. Slutsatsen vi då kan dra är att ett customizable 
dashboard ligger till grund för ett verktygs API. 
 

Utgående Fråga Jämförande Fråga Pearsons 
produktmomentkorre
lationskoefficient. 

Their own API. To integrate 
third party tools or develop 
your own. 

Customizable dashboard. For 
your preferences. 

0,53690871 

Tabell 9- Pearsons produktmomentkorrelationskoefficient av den utgående frågan och den jämförande frågan 

 
Figur 22 - Mätning av hur viktigt det är att webbanalysverktyget tillhandahåller egen API, mot erfarenhetsnivå 
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F11.   Intelligence and Alerts feature. Ability to notify teams across content 
for collaboration. 
Majoriteten (14 st) av respondenterna svarade Moderately Important. Det är 
alltså enligt respondenterna inte en feature som kategorieras som viktig, utan 
snarare en feature som kan förbises.  
 
Samband som identifierades är mellan denna fråga och fråga 12: Customizable 
dashboard. For your preferences. Sambandet är positivt och medelhögt, vilket kan 
indikera på att denna feature är beroende av ett customizable dashboard. Detta 
för att stödja de upplysningar som sker och förmedla dessa till användare. 

Utgående Fråga Jämförande Fråga Pearsons 
produktmomentkorre
lationskoefficient. 

Intelligence and Alerts 
feature. Ability to notify 
teams across content for 
collaboration. 

Customizable dashboard. For 
your preferences. 

0,436012061 

Tabell 10 - Pearsons produktmomentkorrelationskoefficient av den utgående frågan och den jämförande 
frågan 

 
Figur 23 - Mätning av hur viktigt det är med "Intelligence and Alerts" feature, mot erfarenhetsnivå hos 

respondenter 

F12. Customizable dashboard. For your preferences. 
Denna fråga avser att ta reda på hur viktig ett customizable dashboard är för 
användare. Med customizable menas det att dashboarden kan anpassas så att den 
visar det innehåll som användaren prioriterar och på så sätt även skräddarsy 
rapporten efter användarens tycke (Google, u.å.b). Majoriteten (12 st) av 
respondenterna svarade Important på denna fråga (se bilaga 6 - Customizable 
dashboard. For your preferences). Av dessa 12 ansåg sig en majoritet (7st) ha 
hög erfarenhet. Ett customizable dashboard är därmed en viktig del i ett verktyg 
då denna också har samband med flera andra olika funktioner för att förmedla 
information till användare. Sambanden listas i nästa stycke. 
 
Fyra samband kunde hittas vid uträkning av 
produktmomentkorrelationskoefficient, tre av dessa har redan förklarats och 
diskuterats i tidigare frågor och dessa är: 

 F6. Is unlimited tracked visitors important?  
 F10. Their own API. To integrate third party tools or develop your own.  
 F11. Intelligence and Alerts feature. Ability to notify teams across content 

for collaboration. 
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Ett samband har dock ännu inte diskuterats. Detta samband är med fråga 13: 
Ablitity to share reports with external actors. Sambandet är medelhögt och 
positivt. Detta kan indikera på att ett beroende mellan de två features finns. För 
att dela en rapport med externa aktörer krävs det anpassning om vad för 
information som skall sammanställas och vad som ska delas. Ett customizable 
dashboard kan därmed sammanställa de rapporter som skall delas med externa 
aktörer. 
 

Utgående Fråga Jämförande Fråga Pearsons 
produktmomentkorre
lationskoefficient. 

Customizable dashboard. For 
your preferences. 

Ability to share reports with 
external actors. 

0,418639593 

Tabell 11 - Pearsons produktmomentkorrelationskoefficient av den utgående frågan och den jämförande 
frågan 

F13. Ability to share reports with external actors. 
Respondenterna svarade spritt på denna fråga. Men majoriteten av svaren är 
under kategorin Important. Dock är dessa siffror för svaga för att ta någon vidare 
statistisk slutsats av att döma efter det spridda resultatet. Det man kan se är att 
respondenternas svar ligger i majoritet över kategorin Moderately Important. 
 
Samband med denna fråga har tidigare diskuterats vid föregående frågor. Dessa 
är: 

 F8. How important is "Custom Mobile Features"? 
 F12. Customizable dashboard. For your preferences. 

Tabellen över dessa samband är då överflödig då den sedan tidigare redan 
återfinns under ovan nämnda frågor. 
 

 
Figur 24 - Mätning av hur viktigt det är att kunna dela rapporter med externa aktörer, mot erfarenhetsnivå 

hos respondenter 

F14. Video Reporting, e.g. see how much time visitors have spent on videos. 
Video Reorting innebär att man kan se hur mycket tid som besökare lägger ner 
på video. Det är också möjligt att spåra hur långt in i videon en besökare tittat för 
att sedan stänga av etc.  
 
Respondenterna hade delade åsikter här. Mer eller mindre en hälft av dessa 
svarade Very Important och den andra Moderately Important. Men i och med att 
en respondent med högre erfarenhet väger tyngre är resultatet alltså Moderately 
Important. Detta är en funktion som är bra men som kan förbises. 
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De samband som identifierats är med fråga 15: Video ad tracking, e.g. see how 
much time visitors have spent on video ads etc. Det höga positiva sambandet med 
fråga 15 indikerar att dessa två går under samma kategori, de är således 
beroende av varandra för existera. 
 

Utgående Fråga Jämförande Fråga Pearsons 
produktmomentkorre
lationskoefficient. 

Video Reporting, e.g. see 
how much time visitors have 
spent on videos. 

Video ad tracking, e.g. see 
how much time visitors have 
spent on video ads etc. 

0,705473368 

Tabell 12 - Pearsons produktmomentkorrelationskoefficient av den utgående frågan och den jämförande 
frågan 

 
Figur 25 - Mätning av hur viktig möjligheten med "video reporting" är, mot erfarenhetsnivå hos respondenter 

F15.  Video ad tracking, e.g. see how much time visitors have spent on video 
ads etc. 
Som det syns i figur 25 så finns det en relativt stor spridning i hur 
respondenterna har svarat. Därmed kan man inte dra en statistisk slutsats mer 
än att majoriteten har svarat att video ad tracking är relativt Important till Very 
Important och fördelningen av erfarenhetsnivån är även den spridd, dock med 
en majoritet på Moderately Important till Important. 
 
Det samband som identifierats har under tidigare fråga redovisats och 
diskuterats. Denna fråga är: 

 F14. Video Reporting, e.g. see how much time visitors have spent on videos. 
 

 
Figur 26 - Mätning av hur viktig "Video ad tracking" är, mot erfarenhetsnivå hos respondenter  
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6.5 Sammanfattning av analys 
I detta avsnitt redovisar vi vårt analysresultat och sammanfattar det. 
 
Vi kommer nedan redogöra för hur viktiga de features som vi inkluderat i 
undersökningen är för användare samt varför dessa anser så. Vardera 
underfrågas svar kommer summeras i en modell respektive tabell för att ge en 
god överblick. 
 

6.6 Kvantitativ 
Inom de olika webbanalysverktyg som finns på marknaden så finns det en 
uppsjö av olika features: Sådana som är standardiserade oavsett verktyg, och de 
som är exklusiva beroende på vilket verktyg som används. Vi valde naturligtvis 
att avgränsa oss till såväl de mest förekommande verktygen som de mest 
rådande features inom dessa (se avsnitt 2.2). De verktyg vi utgick ifrån var 
Google Analytics, IBM Enterprise marketing management, Webtrends och Adobe 
Digital Marketing Suite. Utifrån dessa så sammanställde vi de mest 
förekommande features inom dem samt dess exklusiva features. 
 
Utifrån vårt analysresultat så har vi kombinerat en lättöverskådlig modell som 
redovisar alla features som varit involverade i enkätundersökningen (se figur 
27). Modellen visar även de samband vi funnit mellan svaren med hjälp av 
Pearsons produktmomentkorrelationskoefficient (se avnitt 5.1) samt är 
graderade i en färgskala baserat på hur respondenterna svarat angående 
signifikansen av features. Dessa samband var de som ansågs vara tillräckligt 
starka för att nämna då de hamnade mellan 0,3 och 0,7 och var positiva i skalan. 
Eftersom det inte framgick några starka negativa samband i undersökningen så 
presenteras det inga och vi valde att utesluta alla svaga samband. 
 
Vi valde att utesluta färgkoder för Unimportart (1) och Of little importance (2) 
eftersom dessa ej framgick i analysresultatet. 
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Figur 27 - Modell över features med färgskala över relevansen samt sambanden mellan dessa 

 
Sammanlagt så var det alltså: 

 2 st features som var väldigt viktiga för användare  
 8 st features som var viktiga för användare och 
 2 st som var lagom viktiga för användare. 

6.7 Kvalitativ 
Då dessa features är av olika karaktär och har olika ändamål och syften så kan 
anledningarna och motiven variera till varför man använder/inte använder vissa 
features mer eller mindre än andra. 
 
Av de svar vi samlat in så har vi analyserat dessa och sammanställt de mest 
vanliga motiven och faktorerna till varför dessa features är relevanta eller icke-
relevanta för användare. De är indelade i tre olika kategorier: Positiv Faktor, 
Negativ Faktor och Förutsättning. Resultatet presenteras i tabell 12 nedan.  
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Feature Positiv Faktor Negativ Faktor Förutsättning 

Real-Time Data  Vid 
kampanjer 

  Företagstyp 
 Typ av strategi 

Exact Metrics  Korrekta 
värden 

  

Unlimited Tracked 
Visitors 

 Korrekta 
värden 

  Mängd av trafik 

Testing Tools  Bättre 
optimering 

 Resursbaserat  

Custom Mobile 
Features 

 Annorlunda 
beteende 

  
 Ökad marknad 

Custom Social 
Media Focused 
Features 

 Annorlunda 
beteende 

 Riskfyllt för 
ryktet 

 

Tabell 13 - Faktorer som avgör relevans av features 

De flesta av faktorerna var enkla att dela in i kategorierna Positiv Faktor och 
Negativ Faktor med tanke på att de stöttade anledningarna till varför en feature 
är bra eller dålig att använda. Några faktorer var dock svåra att placera i dessa 
kolumner eftersom mycket som framgick i respondenternas svar var "Det beror 
på". Respondenterna ansåg exempelvis att Unlimited Tracked Visitors var en 
utmärkt feature beroende på om din hemsida har en stor mängd av trafik. Vi 
valde därmed att utforma kategorin Förutsättning för dessa faktorer. 
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7. Slutsatser 
I detta kapitel återkopplar vi till undersökningens syfte samt besvarar vår 
huvudfrågeställning samt dess underfrågor med de slutsatser vi dragit. 
 
Syftet med studien har varit att fastställa vilka features som användare av 
webbanalysverktyg anser vara de mest relevanta och att finna 
anledningen/anledningarna till detta. För att uppfylla detta syfte så ställde vi oss 
en huvudfrågeställning med tillhörande delfrågor:  
 

1. Vilka är de viktigaste features inom webbanalysverktyg för användare 
och varför? 

 1.1 Vilka av de mest vanliga features anser användare vara viktigast inom 
        webbanalysverktyg? 
 1.2 Varför är dessa features viktiga för användare? 
 
För att kunna besvara vår huvudfråga behövde vi besvara dess delfrågor som 
speglade den. 
 
1.1: I studien identifierade vi flertalet olika features som är de mest rådande 
inom de mest använda webbanalysverktygen. Överlag så ansågs alla dessa vara 
viktiga för användare, dock så var det ett spritt resultat över hur viktiga de var 
(medelviktiga, viktiga, väldigt viktiga). De features som var väldigt viktiga för 
respondenterna som vi identifierat i undersökningen var Exact Metrics och 
Mobile Features. De features som respondenterna ansåg vara viktiga var Custom 
Social Media Focused Features, Testing Tools, Unlimited tracked visitors, Real-Time 
Data, Share Reports, Customizable Dashboard, Own API och Video ad tracking. De 
två features som respondenterna ansåg vara medelviktiga var Intelligence and 
Alerts och Video Reporting. Ingen av de features som vi identifierat var oviktig. 
 
1.2: Utifrån de resultat vi samlade in i vår studie så fann vi flertalet faktorer, 
positiva som negativa, samt olika förutsättningar till varför features var viktiga 
eller inte viktiga. Dessa s.k. aspekter är viktiga att förhålla sig till vid valet av 
features tolkade vi. Förutsättnings-aspekterna tydde mycket på hur populär din 
hemsida är, hur mycket trafik den har, hur du vill marknadsföra den och vilka 
strategier du har för den etc. Olika negativa aspekter som identifierades kunde 
t.ex vara hur mycket resurser du har eller att något var riskfyllt för ryktet. 
Framförallt framgick många positiva faktorer som att man t.ex. får korrekta 
värden, bättre optimering och att man t.ex. kan förstå besökares beteende bättre 
med vissa features. 

  



 44 

8. Diskussion 
Området Web Analytics är ett stort sådant och det har varit glädjande för oss att 

få en fördjupad kunskap inom detta samt om webbanalysverktyg och dess olika  

features. Att ta del av resultatet från vår undersökning och se vilka features som 

var mest relevanta enligt våra respondenter var väldigt intressant i sig, men det 

skulle varit mer givande om undersökningen involverade en mycket större 

grupp respondenter. I och med det stora bortfall vi hade så fallerade vår strategi 

som gick ut på att vi, utifrån våra respondenter, kunde generalisera en större 

population av användare. Därmed sagt så var inte undersökningen helt förgäves i 

och med att vi inkluderade kvalitativ data i vår undersökning. Denna data gav 

oss en god inblick av användares synvinkel på features och en generell bild av 

olika anledningar till varför vissa features var att föredra/inte föredra i olika fall. 

8.1 Förslag till vidare forskning 
Vår uppsats har haft som huvudsyfte att undersöka webbanalysverktygs-
användares syn på relevansen av olika features inom dessa. Med tanke på att 
forskningsområdet Web Analytics är ständigt föränderligt så kan det vara 
intressant att i framtiden göra en uppföljning på vår undersökning: Har synen 
förändrats? Har features förändrats/uppdaterats/ersatts? Har nya faktorer 
uppkommit i samband med ny teknik o.s.v. Med tanke på det låga antalet 
respondenter i vår undersökning så skulle man kunna göra om studien fast med 
fler sådana. Alternativt skulle man kunna använda vår studie som underlag och 
istället utföra intervjuer med nyckelpersoner.  
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10. Bilagor 

10.1 Bilaga 1 - Facebook-meddelanden 
 
Text 1 (Presentation) 
 
Hello <--Name-->! 

I currently study Informatics at Örebro University, Örebro, Sweden. 

Me and my course mate are doing a study in Web Analytics and we would like to 

share our survey in the Group <--Name of group-->. The survey is short and is 

doable in approximately 3 minutes. 

We are wondering if that would be okay? 

With Kind Regards. 

Johan Olsson <--And/Or Michael Lundin--> 

 
Text 2 (Första inlägget) 
 
Hello! We are two students from Örebro, Sweden who currently are doing a study 

about features within web analytics tools. We would really appreciate if you could 

take 3-5 minutes and answer our survey! 

 

Best regards, 

Michael and Johan 
 
Text 3 (Kommentar, första inlägget) 
 
"We would really appreciate if you would take short time to answer this  survey". 

 
Text 4 (Andra inlägget) 
 
If you've already answered this survey, we would like to thank you! If you haven't, 

please take 3-5 minutes and answer our survey!  

 

Best Regards, 

Michael and Johan  
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10.2 Bilaga 2 - Inventering av special-feature

Verktyg. Google Analytics. Adobe Digital Marketing 
Suite. 

Webtrends. IBM Enterprise 
Marketing 
Management 

 Special-features 

Egen API för att integrera 
tredjepart-verktyg och/eller 
skapa egna applikationer. 

Dra och släpp feature på din 
”dashboard” efter egen 
preferens. 

Obegränsat antal 
anpassningsbara 
mätningar tillåter 
användare att mäta 
nästan vad som helst. 

Jämförande riktmärken 
och kunskap om hur 
bransch-bästa når sin 
framgång. 
 

”Google Content Experiments”. Möjlighet att dela 
analysrapporter med externa 
aktörer som inte har tillgång 
till kontot(via html-
inbäddning av rapporter). 

 Möjlighet till att 
anpassa “dashboard”. 

Upplysningshändelser. Videorapporter för att 
värdera hur besökare 
reagerar samt vilka sektioner 
som är mest engagerande. 

  

 Reklamspårning av Video. 
 

  

 Automatiserade beslut om 
när vissa handlingar ska 
utföras baserat på 
fördefinierade variabler. 

  

 A/B testning på video.   
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10.3 Bilaga 3 - Enkät 

Web Analytics Features Survey 
We are two informatics students from Sweden who are currently doing a study 
regarding web analytics tools and their features. The main objective with this 
survey is to collect user’s thoughts about different features and their importance. 
 
This survey will approximately take 3-5 minutes of your time. 
 
1. Do you use any kind of web analytics tool? 
(ex. Google Analytics, Yahoo web analytics, Adobe Analytics etc.) 

 Yes 
 No 
 
2. What is your age? 
 18 or less  
 18 - 25  
 26 - 35  
 36 - 45 
 46 - 55 
 56 or more 
 
3. What is your gender?  
 Male 
 Female 
 
4. What experience level would you consider that you have regarding web 
analytics tools?  
 Low. (Spare time project.) 

Medium. (Worked professional sometime with one or several web 
analytics tools) 
High. (Working professional with one or several web analytics tools)  

 
5. How important is "Real-Time Data"? 
(Real-time data denotes information that is delivered immediately after collection. There is no 
delay in the timeliness of the information provided)     
Unimportant    Very Important 
Please motivate why. 
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6. What would you prefer in collection of data, "Data Sampling" or "Exact 
Metrics"? 
(A "Data Sample" is a set of data collected and/or selected from a statistical population by a 
defined procedure. "Exact Metrics" is when data from a whole statistical population is selected.)  
 Data Sampling. 
 Exact Metrics. 
 Don’t know 
Please motivate why. 

 
 

7. Is unlimited tracked visitors important? 
(ex. Limited tracked visitors is a cap for example 10 million page views.)      
Unimportant    Very Important 
Please motivate why. 

 
 

8. How important is "Testing Tools"? 
(ex. "A/B Testing", "Multi Variate" etc.)      
Unimportant    Very Important 
Please motivate why. 

 
 
9. How important is "Custom Mobile Features"? 
(ex. May contain feature to keep track on mobile visitors)      
Unimportant    Very Important 
Please motivate why. 

 
 
10. How important is "Custom Social Media Focused" features? 
(ex. Allows you to monitor what is being said about your company, brand, or product on popular 
social networking sites )      
Unimportant    Very Important 
Please motivate why. 
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11. Rate the importance of the features below. 
 

 Unimportant Of Little 
Importance 

Moderately 
Important 

Important Very 
Important 

 Their own API. To 
integrate third party 
tools or develop your 
own. 

     

 Intelligence and Alerts 
feature. Ability to notify 
teams across content 
for collaboration. 

     

Customizable 
dashboard. For your 
preferences. 

     

Ability to share reports 
with external actors. 

     

Video Reporting, e.g. 
see how much time 
visitors have spent on 
videos. 

     

Video ad tracking, e.g. 
see how much time 
visitors have spent on 
video ads etc. 

     

 
12. Is there any other feature that you think is important within a web 
analytics tool? 
(Please fill out the feature below) 
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10.4 Bilaga 4 - Öppna svar från enkät 
 
How important is "Real-Time Data"? 
Please motivate why 
 
R3: 
but depends on the context 
R5: 
Some campaigns requires us to optimize our strategy in real time. For example Black Friday Sale. 
R11:  
automate decisions 
R12:  
Real time is nice to have and in some industries can be critical for intraday retargeting and 
remark sting. However most companies are fine to see a delay in their data because they are not 
equipped to handle up to the minute data. 
R13:  
We, as a company, don't make decisions on a real-time basis.  
R14:  
Depends on your organisation. Only important if you have enough volume and the ability to 
(re)act real time. 
R16:  
A lot of the analytics are done at specific period of time, e.g. once a week or once a month. 
Collecting the data in very important but the fact that is real time in my mind is only important 
where there is a penalty not to be in real time (like for pay per clicks budget management) or a 
bonus (like when you run a time limited offer campaign). 
 
For most usage, having some delay is not such a big deal. 
R17:  
If there is an error on the site it is important to see this in the data as soon as possible so it can be 
fixed. If you work in an environment where you have the capability to make rapid changes to the 
site, real-time data helps to inform these changes, such as optimisation during flash sales. If you 
are providing current news on your website it is important to gauge how visitors are engaging 
with this in order to optimise content. 
R18:  
It's important for reactionary decision making, but is otherwise not actionable in most 
organizations (they aren't structured efficiently enough to take action on real time information). 
R25:  
Real-Time Data is imprtant because it helps you to align your strategy and optimize cost. 
 
For eg: If I am running a campaign, I would always be interested in knowing as how my 
campaigns are performing on a hourly basis. The reports will help me in understanding which 
campaign is performing better than the other. Accordingly, I can stop on increase my campaigns 
which helps me in optimizing cost either by reducing the campaign cost or by increasing the 
revenue. 
R29:  
Real time data is important becuase you vän follow short campaigns 
R37:  
You can measure and adjust in real time. That is important 

 
What would you prefer in collection of data: "Data Sampling" or "Exact Metrics"? 
Please motivate why 

 
R5: 
Gives the flexibility to sample on your own if needed.  
R11:  
data sampling is evil 
R12:  
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Sampling of data can be beneficial for faster returning reports but when it comes to delivering 
data to management or for use in remarketing, I prefer to have the exact data from my customers 
so that I know what actually happened 
R14:  
Digital Analytics is part of Digital Marketing and as such I prefer Exact Metrics. For the sake of 
analytics, data sampling shouldn't be too much of a problem. 
R16: 
It all depends what field you are in, but analysing a website and it's success levels cannot be 
donewith data sampling (albeit Google does it for very large numbers). 
R17:  
Data sampling can be less accurate. It depends on variables such as the sample size but I prefer 
exact metrics if I have an appropriate data warehouse in which to store the data. If dealing with 
customer level data it can be important to have exact data if using advanced segmentation to 
ensure there is a big enough sample size even for very specific segments 
R18:  
Sampling prevents data exploration and the ability to deep-dive with large exports. 
R25:  
I always prefer exact metrics because it keeps you away from assuming things everytime. This 
also gives you the advantage of predicitng more precisely. Earlier campaign example would do 
the justification. 
R29:  
Exact metrics. Why should you ever want data sampling. That display incorrect data 
R37:  
Most correct value 

 
Is unlimited tracked visitors important? 
Please motivate why 
 
R10:  
If you have huge website where millions are pages loading on web then limited tracked is not 
useful. 
As google analytics limited on 50,000 pages on each day but omniture is not.  
R11:  
same as data sampling, adds limits where their souldn't be any 
R12:  
I need to see the full dat set  
R17: 
I work for a site with high traffic volumes and would not want my data to stop being collected or 
sampled 
R18:  
Self-evident. Cut-offs in data have dramatic and catastrophic impacts on reporting. 
R25:  
Because everybody wants to target the major group of people, which helps in sticking to the 
objective of the company and also understanding the target audience. 
R37:  
A large site must have ability to track all of the visitors 

 
How important is "Testing Tools"? 
Please motivate why 

 
R3: 
is more powerful a button blue or red? 
R11: 
depends on your internal ressources and global maturity and staffing  
R12:  
Many 3rd party tools or Content Management Systems offer this so it doesn't need to be part of 
the wa tool for me 
R14:  
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Not as part of a WA tool. Integration should be possible with a best of breed testing tool. 
R16: 
Although I love it, it's always the same reason, it's nice to have the feature, but you need the 
resources to create the multivariate test. 
R17:  
It is essential to test hypotheses. The data can only give you an idea of what is going on on the site 
and help form a hypothesis about how to optimise it. If you are not testing scientifically using 
testing tools you cannot determine if the results are due to the changes you have made or due to 
other variables 
R18:  
Depends on how they are used, but testing tools are in general important to data-driven decision 
making. 
R25:  
Because it let's you know if you have taken the best route or still needs to improve. 
 
Example: Obama presidential campaign 

 
How important is "Custom Mobile Features"? 
Please motivate why 

 
R3: 
people use more tablet and smartphone vs laptop/desktop pc 
R11: 
don't understand the question 
R12: 
Mobile visitors are such a large segment of visitors that it's critical to track these in detail 
R16: 
Not having this is crazy. 
R17: 
Mobile is a growing channel. We currently use an agency to monitor mobile traffic but in the 
future it will be more important to integrate mobile data with the rest of our data. It is important 
to understand what mobile users are doing as they can behave differently on the site and the site 
needs to be optimised for their needs 
R18: 
There's nothing special about tracking mobile users vs. anyone else. If the platform already 
supports proper data collection practices, tracking mobile is no different than anything else. 
People who say otherwise generally don't know how analytics tracking works. 
R25: 
Mobiles have become a very essential part of life and tracking every bit of is very important. 
Understanding customers through custom mobile features will help in exploring the new 
business area. 
R37: 
Half the population in my site are mobile users. 
 

How important is "Custom Social Media Focused" features? 
Please motivate why 
 
R10: 
Social media is mirror of your company and most disadvantage of social media is if it is positive 
then it will increase normal ratio, but if it's negative it will grow like mushroom and could crush 
your online reputation of your brand or company in online media.  
R11: 
depends on your industry 
R12: 
Nice to have but not as important as other features 
R16: 
Important for sure, I am not sure it's more important than mobile. 
R17: 
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We don't currently use much social media in our business so this is not priority for us but in 
many industries it is important to be able to integrate social media activity with behaviour on the 
site. Social media is a growing channel and needs to be measured in different ways to standard 
site traffic or marketing campaigns.  
R18: 
It's very important to companies that utilize it properly, but my experience (with my own clients) 
has been that people just don't understand what social metrics mean. 
R25: 
New propspect, helps in understanding customers better, provides a way of getting connected 
with the customers or end users, what they are talking about, their likes dislikes, instant 
feedback,etc. 
R29: 
All things happen on social media networks nowadays 
 
R37: 
You can use this to advertise. But it can also bring a site down and create a bad reputation. 

 
Is there any other feature that you think is important whithin a web analytic tool? 

 
R4: 
keywords, i want it again ;) 
R5: 
Heatmaps 
Session Recording 
More Testing Power 
Configuration of Benchmarks / Baselines and then compare them within the tool with various 
metrics 
R10:  
Big data and insights of the websites.  
R11:  
data segmentation : mutli-device & cluster 
R12:  
Ability to deep dive into the data to see visits and visitors on a granular level 
R17:  
Heatmapping, to gain a visual understanding of what is happening on the pages of the site. 
Multichannel attribution modelling to understand how users are reaching the site and what 
marketing activity, online and offline, is driving conversion.   
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10.5 Bilaga 5 - Pearson produktmomentkorrelationskoefficient 

 
Utgående fråga: What is your gender? 

Jämförande frågor 

Pearson 
produktmome
ntkorrelations
koefficient 

What is your age? 0,212884 

Do you use any kind of web analytics tool? 0,178348 

What experience level would you consider that you have regarding web 
analytics tools? -0,15229 

How important is "Real-Time Data"? 0,028021 

What would you prefer in collection of data: "Data Sampling" or "Exact 
Metrics" ? -0,08528 

Is unlimited tracked visitors important? -0,08022 

How important is "Testing Tools"? -0,36463 

How important is "Custom Mobile Features"? 0,274643 

How important is "Custom Social Media Focused" features? -0,20648 

Their own API. To integrate third party tools or develop your own. 0,044689 

 Intelligence and Alerts feature. Ability to notify teams across content 
for collaboration. -0,28549 

Customizable dashboard. For your preferences. -0,03857 

Ability to share reports with external actors. 0,251272 

Video Reporting, e.g. see how much time visitors have spent on videos. -0,06119 

Video ad tracking, e.g. see how much time visitors have spent on video 
ads etc. -0,13594 

 
Utgående fråga: What is your age? 

Jämförande frågor 

Pearson 
produktmome
ntkorrelations
koefficient 

What is your Gender? 0,212884 

Do you use any kind of web analytics tool? -0,3953 

What experience level would you consider that you have regarding web 
analytics tools? 0,034648 

How important is "Real-Time Data"? 0,214639 

What would you prefer in collection of data: "Data Sampling" or "Exact 
Metrics" ? -0,10672 

Is unlimited tracked visitors important? 0,018253 

How important is "Testing Tools"? -0,27653 

How important is "Custom Mobile Features"? 0,05639 

How important is "Custom Social Media Focused" features? -0,06406 

Their own API. To integrate third party tools or develop your own. -0,11591 

 Intelligence and Alerts feature. Ability to notify teams across content 
for collaboration. 0,032477 

Customizable dashboard. For your preferences. -0,28781 
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Ability to share reports with external actors. -0,21482 

Video Reporting, e.g. see how much time visitors have spent on videos. -0,23492 

Video ad tracking, e.g. see how much time visitors have spent on video 
ads etc. -0,1172 
 

Utgående fråga: What experience level would you consider that you have 
regarding web analytics tools? 

Jämförande frågor 

Pearson 
produktmome
ntkorrelations
koefficient 

What is your Gender? -0,15229 

What is your age? 0,034648 

Do you use any kind of web analytics tool? Not Possible 

How important is "Real-Time Data"? -0,11892 

What would you prefer in collection of data: "Data Sampling" or "Exact 
Metrics" ? 0,114286 

Is unlimited tracked visitors important? 0,282216 

How important is "Testing Tools"? -0,32576 

How important is "Custom Mobile Features"? -0,25135 

How important is "Custom Social Media Focused" features? -0,29558 

Their own API. To integrate third party tools or develop your own. -0,05989 

 Intelligence and Alerts feature. Ability to notify teams across content 
for collaboration. -0,09565 

Customizable dashboard. For your preferences. -0,21707 

Ability to share reports with external actors. 0,061224 

Video Reporting, e.g. see how much time visitors have spent on videos. -0,25112 

Video ad tracking, e.g. see how much time visitors have spent on video 
ads etc. -0,37872 
 

Utgående fråga: How important is "Real-Time Data"? 
 

Jämförande frågor 

Pearson 
produktmome
ntkorrelations
koefficient 

What is your Gender? 0,028021 

What is your age? 0,214639 

Do you use any kind of web analytics tool? Not Possible 

What experience level would you consider that you have regarding web 
analytics tools? -0,11892 

What would you prefer in collection of data: "Data Sampling" or "Exact 
Metrics" ? -0,04381 

Is unlimited tracked visitors important? 0,173098 

How important is "Testing Tools"? -0,14986 

How important is "Custom Mobile Features"? 0,042672 

How important is "Custom Social Media Focused" features? 0,119577 

Their own API. To integrate third party tools or develop your own. 0,130402 
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 Intelligence and Alerts feature. Ability to notify teams across content 
for collaboration. -0,14666 

Customizable dashboard. For your preferences. -0,05072 

Ability to share reports with external actors. -0,08449 

Video Reporting, e.g. see how much time visitors have spent on videos. -0,09273 

Video ad tracking, e.g. see how much time visitors have spent on video 
ads etc. 0,188185 
 

Utgående fråga: What would you prefer in collection of data: "Data 
Sampling" or "Exact Metrics"? 

Jämförande frågor 

Pearson 
produktmome
ntkorrelations
koefficient 

What is your Gender? -0,08528 

What is your age? -0,10672 

Do you use any kind of web analytics tool? Not Possible 

What experience level would you consider that you have regarding web 
analytics tools? 0,114286 

How important is "Real-Time Data"? -0,04381 

Is unlimited tracked visitors important? 0,206959 

How important is "Testing Tools"? 0,228035 

How important is "Custom Mobile Features"? 0,169664 

How important is "Custom Social Media Focused" features? 0,246526 

Their own API. To integrate third party tools or develop your own. 0,07546 

 Intelligence and Alerts feature. Ability to notify teams across content 
for collaboration. -0,13391 

Customizable dashboard. For your preferences. 0,217072 

Ability to share reports with external actors. 0,257143 

Video Reporting, e.g. see how much time visitors have spent on videos. 0,064575 

Video ad tracking, e.g. see how much time visitors have spent on video 
ads etc. 0,241616 
 

Utgående fråga: Is unlimited tracked visitors important? 

Jämförande frågor 

Pearson 
produktmome
ntkorrelations
koefficient 

What is your Gender? -0,08022 

What is your age? 0,018253 

Do you use any kind of web analytics tool? Not Possible 

What experience level would you consider that you have regarding web 
analytics tools? 0,282216 

How important is "Real-Time Data"? 0,173098 

What would you prefer in collection of data: "Data Sampling" or "Exact 
Metrics" ? 0,206959 

How important is "Testing Tools"? -0,16089 

How important is "Custom Mobile Features"? -0,03251 
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How important is "Custom Social Media Focused" features? -0,09111 

Their own API. To integrate third party tools or develop your own. 0,276059 

 Intelligence and Alerts feature. Ability to notify teams across content 
for collaboration. -0,06298 

Customizable dashboard. For your preferences. 0,336937 

Ability to share reports with external actors. 0,110871 

Video Reporting, e.g. see how much time visitors have spent on videos. -0,07087 

Video ad tracking, e.g. see how much time visitors have spent on video 
ads etc. 0,063137 
 

Utgående fråga: How important is "Testing Tools"? 

Jämförande frågor 

Pearson 
produktmome
ntkorrelations
koefficient 

What is your Gender? -0,36463 

What is your age? -0,27653 

Do you use any kind of web analytics tool? Not Possible 

What experience level would you consider that you have regarding web 
analytics tools? -0,32576 

How important is "Real-Time Data"? -0,14986 

What would you prefer in collection of data: "Data Sampling" or "Exact 
Metrics" ? 0,228035 

Is unlimited tracked visitors important? -0,16089 

How important is "Custom Mobile Features"? 0,21494 

How important is "Custom Social Media Focused" features? 0,451741 

Their own API. To integrate third party tools or develop your own. -0,0956 

 Intelligence and Alerts feature. Ability to notify teams across content 
for collaboration. 0,176166 

Customizable dashboard. For your preferences. 0,288751 

Ability to share reports with external actors. 0,040721 

Video Reporting, e.g. see how much time visitors have spent on videos. 0,081807 

Video ad tracking, e.g. see how much time visitors have spent on video 
ads etc. 0,267832 
 

Utgående fråga: How important is "Custom Mobile Features"? 

Jämförande frågor 

Pearson 
produktmome
ntkorrelations
koefficient 

What is your Gender? 0,274643 

What is your age? 0,05639 

Do you use any kind of web analytics tool? Not Possible 

What experience level would you consider that you have regarding web 
analytics tools? -0,25135 

How important is "Real-Time Data"? 0,042672 

What would you prefer in collection of data: "Data Sampling" or "Exact 
Metrics" ? 0,169664 
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Is unlimited tracked visitors important? -0,03251 

How important is "Testing Tools"? 0,21494 

How important is "Custom Social Media Focused" features? 0,46474 

Their own API. To integrate third party tools or develop your own. -0,25158 

 Intelligence and Alerts feature. Ability to notify teams across content 
for collaboration. 0,147254 

Customizable dashboard. For your preferences. 0,202334 

Ability to share reports with external actors. 0,455579 

Video Reporting, e.g. see how much time visitors have spent on videos. 0,282917 

Video ad tracking, e.g. see how much time visitors have spent on video 
ads etc. 0,153937 
 

Utgående fråga: How important is "Custom Social Media Focused" features? 

Jämförande frågor 

Pearson 
produktmome
ntkorrelations
koefficient 

What is your Gender? -0,20648 

What is your age? -0,06406 

Do you use any kind of web analytics tool? Not Possible 

What experience level would you consider that you have regarding web 
analytics tools? -0,29558 

How important is "Real-Time Data"? 0,119577 

What would you prefer in collection of data: "Data Sampling" or "Exact 
Metrics" ? 0,246526 

Is unlimited tracked visitors important? -0,09111 

How important is "Testing Tools"? 0,451741 

How important is "Custom Mobile Features"? 0,46474 

Their own API. To integrate third party tools or develop your own. -0,22515 

 Intelligence and Alerts feature. Ability to notify teams across content 
for collaboration. -0,1179 

Customizable dashboard. For your preferences. 0,070078 

Ability to share reports with external actors. -0,03144 

Video Reporting, e.g. see how much time visitors have spent on videos. 0,423252 

Video ad tracking, e.g. see how much time visitors have spent on video 
ads etc. 0,316142 
 

Utgående fråga: Their own API. To integrate third party tools or develop 
your own. 

Jämförande frågor 

Pearson 
produktmome
ntkorrelations
koefficient 

What is your Gender? 0,044689 

What is your age? -0,11591 

Do you use any kind of web analytics tool? Not Possible 

What experience level would you consider that you have regarding web 
analytics tools? -0,05989 
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How important is "Real-Time Data"? 0,130402 

What would you prefer in collection of data: "Data Sampling" or "Exact 
Metrics" ? 0,07546 

Is unlimited tracked visitors important? 0,276059 

How important is "Testing Tools"? -0,0956 

How important is "Custom Mobile Features"? -0,25158 

How important is "Custom Social Media Focused" features? -0,22515 

 Intelligence and Alerts feature. Ability to notify teams across content 
for collaboration. 0,196478 

Customizable dashboard. For your preferences. 0,536909 

Ability to share reports with external actors. -0,05689 

Video Reporting, e.g. see how much time visitors have spent on videos. -0,27823 

Video ad tracking, e.g. see how much time visitors have spent on video 
ads etc. -0,12661 
 

Utgående fråga: Intelligence and Alerts feature. Ability to notify teams 
across content for collaboration. 

Jämförande frågor 

Pearson 
produktmome
ntkorrelations
koefficient 

What is your Gender? -0,28549 

What is your age? 0,032477 

Do you use any kind of web analytics tool? Not Possible 

What experience level would you consider that you have regarding web 
analytics tools? -0,09565 

How important is "Real-Time Data"? -0,14666 

What would you prefer in collection of data: "Data Sampling" or "Exact 
Metrics" ? -0,13391 

Is unlimited tracked visitors important? -0,06298 

How important is "Testing Tools"? 0,176166 

How important is "Custom Mobile Features"? 0,147254 

How important is "Custom Social Media Focused" features? -0,1179 

Their own API. To integrate third party tools or develop your own. 0,196478 

Customizable dashboard. For your preferences. 0,436012 

Ability to share reports with external actors. -1,1E-17 

Video Reporting, e.g. see how much time visitors have spent on videos. 0,216175 

Video ad tracking, e.g. see how much time visitors have spent on video 
ads etc. 0,179745 
 

Utgående fråga: Customizable dashboard. For your preferences. 

Jämförande frågor 

Pearson 
produktmome
ntkorrelations
koefficient 

What is your Gender? -0,03857 

What is your age? -0,28781 
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Do you use any kind of web analytics tool? Not Possible 

What experience level would you consider that you have regarding web 
analytics tools? -0,21707 

How important is "Real-Time Data"? -0,05072 

What would you prefer in collection of data: "Data Sampling" or "Exact 
Metrics" ? 0,217072 

Is unlimited tracked visitors important? 0,336937 

How important is "Testing Tools"? 0,288751 

How important is "Custom Mobile Features"? 0,202334 

How important is "Custom Social Media Focused" features? 0,070078 

Their own API. To integrate third party tools or develop your own. 0,536909 

 Intelligence and Alerts feature. Ability to notify teams across content 
for collaboration. 0,436012 

Ability to share reports with external actors. 0,41864 

Video Reporting, e.g. see how much time visitors have spent on videos. 0,054512 

Video ad tracking, e.g. see how much time visitors have spent on video 
ads etc. 0,267097 
 

Utgående fråga: Ability to share reports with external actors. 

Jämförande frågor 

Pearson 
produktmome
ntkorrelations
koefficient 

What is your Gender? 0,251272 

What is your age? -0,21482 

Do you use any kind of web analytics tool? Not Possible 

What experience level would you consider that you have regarding web 
analytics tools? 0,061224 

How important is "Real-Time Data"? -0,08449 

What would you prefer in collection of data: "Data Sampling" or "Exact 
Metrics" ? 0,257143 

Is unlimited tracked visitors important? 0,110871 

How important is "Testing Tools"? 0,040721 

How important is "Custom Mobile Features"? 0,455579 

How important is "Custom Social Media Focused" features? -0,03144 

Their own API. To integrate third party tools or develop your own. -0,05689 

 Intelligence and Alerts feature. Ability to notify teams across content 
for collaboration. -1,1E-17 

Customizable dashboard. For your preferences. 0,41864 

Video Reporting, e.g. see how much time visitors have spent on videos. 0,117874 

Video ad tracking, e.g. see how much time visitors have spent on video 
ads etc. 0,254081 
 

Utgående fråga: Video Reporting, e.g. see how much time visitors have 
spent on videos. 

Jämförande frågor 

Pearson 
produktmome
ntkorrelations



 64 

koefficient 

What is your Gender? -0,06119 

What is your age? -0,23492 

Do you use any kind of web analytics tool? Not Possible 

What experience level would you consider that you have regarding web 
analytics tools? -0,25112 

How important is "Real-Time Data"? -0,09273 

What would you prefer in collection of data: "Data Sampling" or "Exact 
Metrics" ? 0,064575 

Is unlimited tracked visitors important? -0,07087 

How important is "Testing Tools"? 0,081807 

How important is "Custom Mobile Features"? 0,282917 

How important is "Custom Social Media Focused" features? 0,423252 

Their own API. To integrate third party tools or develop your own. -0,27823 

 Intelligence and Alerts feature. Ability to notify teams across content 
for collaboration. 0,216175 

Customizable dashboard. For your preferences. 0,054512 

Ability to share reports with external actors. 0,117874 

Video ad tracking, e.g. see how much time visitors have spent on video 
ads etc. 0,705473 
 

Utgående fråga: Video ad tracking, e.g. see how much time visitors have 
spent on video ads etc. 

Jämförande frågor 

Pearson 
produktmome
ntkorrelations
koefficient 

What is your Gender? -0,13594 

What is your age? -0,1172 

Do you use any kind of web analytics tool? Not Possible 

What experience level would you consider that you have regarding web 
analytics tools? -0,37872 

How important is "Real-Time Data"? 0,188185 

What would you prefer in collection of data: "Data Sampling" or "Exact 
Metrics" ? 0,241616 

Is unlimited tracked visitors important? 0,063137 

How important is "Testing Tools"? 0,267832 

How important is "Custom Mobile Features"? 0,153937 

How important is "Custom Social Media Focused" features? 0,316142 

Their own API. To integrate third party tools or develop your own. -0,12661 

 Intelligence and Alerts feature. Ability to notify teams across content 
for collaboration. 0,179745 

Customizable dashboard. For your preferences. 0,267097 

Ability to share reports with external actors. 0,254081 

Video Reporting, e.g. see how much time visitors have spent on videos. 0,705473 
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10.6 Bilaga 6 - Kvantitativ Analys 
 
Fråga 1 Strategy/Decisions Company/Organisation Campaign/Sale 

R3 *   

R5 *  * 

R11 * *  

R12  *  

R13  *  

R14 *  * 

R16   * 

R17 *  * 

R18 *   

R25 *  * 

R29   * 

R37    

    

Fråga 2 Korrekt Värde   

R5    

R11    

R12 *   

R14 *   

R17 *   

R18 *   

R25 *   

R29 *   

R37 *   

    

Fråga 3 Korrekt Värde Hemsidans Trafik  

R10 *   

R11 * *  

R12 *   

R17 * *  

R18 *   

R25 *   

R37  *  

    

Fråga 4 Internal resources Inte en nödvändig del Bäst optimering 

R3 *   

R11    

R12  *  

R14  *  

R16 *   

R17   * 
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R18   * 

R25   * 

    

Fråga 5 Ökad Marknad Annorlunda Beteende  

R3: *   

R11:    

R12: *   

R16: *   

R17:  *  

R18:    

R25:  *  

R37: *   

    

Fråga 6 Riskfyllt för ryktet Förstå besökares beteende bättre 

R10: *   

R11:    

R12:    

R16:    

R17:    

R18: *   

R25:  *  

R29:    

R37: *   
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10.7 Bilaga 7 - Diagram för enkät-svar med koppling till erfarenhetsnivå. 
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10.8 Bilaga 8 - Facebook/Forum-strategi 
 

1. Dela enkäten i ett inlägg för första gången6. Vi valde att ha en 

ackompanjerad inbjudande text till detta. Vi diskuterade olika faktorer 

som skulle kunna påverka antalet respondenter som man skulle kunna 

delge i texten, t ex att vi försöker "sälja" in oss. Vi valde dock att stötta oss 

mer åt ett ödmjukt håll  

2. Det andra momentet innebar att vi kommenterar vårt första inlägg. 

Genom att kommentera vårt eget inlägg innehållandes länk till enkäten så 

skapas en notis för alla som är med i gruppen att en händelse har skett. 

Värt att anmärka är dock att som default-inställning när man är med i en 

grupp så skapas notiser vid aktivitet i denna, men det finns möjlighet att 

manuellt stänga av detta. Detta i sin tur innebär att effekten av momentet 

inte har någon påverkan på de medlemmar som gjort detta. 

3. Det tredje momentet gick ut på att vi gör ett nytt inlägg där vi delar vår 

enkät. Detta eftersom inlägget då syns högst upp i nyhetsflödet samt 

skapar en notis. För att göra det mer varierande för medlemmarna så 

valde vi att turas om med att dela inlägget så att medlemmarna kunnde få 

inbillningen av att det var en ny person som delade enkäten varje gång.  

4. Det fjärde momentet innebar att vi stängde enkäten. 

 
Liknande strategi föregick i forum. 
 
Facebook-grupperna vi blev medlemmar i var följande: 

 SEO ANALYST 
 Google Analytics 
 Web Analytics Consultant 

                                                        
6 Det krävdes godkännande av administratör i gruppen SEO Analyst, vilket vi fick. 


